
1 

 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā, LV-4729  

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

 

2017.gada 27.decembrī                                                                Nr.19

    

Domes sēdes PROTOKOLS 

 

Sēde sasaukta: plkst. 15:00 

Sēde sākta: plkst. 15:00 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 

 

Piedalās:  
Deputāti: Aigars Veldre, Ināra Grundāne, Aija Cunska, Andis Rozītis, Zigeta Vīķele, Edgars 
Avotiņš, Ilze Vergina, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Birute Mežale, Gints Kukainis, Jānis 
Pērle, Aigars Dudelis, Tija Zaļkalne (no plkst.15:05), J.Sīklēns (no pl. 15:30) 
 

Pašvaldības darbinieki: Juridiskās nodaļas vadītājs M.Rungulis (līdz plkst.18:00), Sociālā 
dienesta vadītāja I.Siliņa (līdz plkst.17:15), Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde, 
Izglītības pārvaldes vadītāja G.Grigore, Saimnieciskās darbības nodaļas vadītāja I.Sausā, 

Kancelejas nodaļas vadītāja E.Sirmā (līdz plkst.18:00), Kultūras pārvaldes vadītāja P.Jansone, 
izpilddirektors K.Lapiņš (līdz plkst.18:00), V.Elstiņa, J.Leitis, A.Platpīrs, L.Brolīte, I.Dille, 

L.Trapane (līdz pl. 18:00) 

 

Citas personas:  

 

Darba kārtība: 
1. Par pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līguma noslēgšanu ar Apes novada domi  par 

būvniecības procesa tiesiskuma nodrošināšanās Apes novada teritorijā  
2. Par pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līguma noslēgšanu ar Apes novada domi  par 

sabiedriskās kārtības nodrošināšanu Apes novada teritorijā  
3. Par sadarbības līguma slēgšanu projekta „Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās 

infrastruktūras sakārtošana Smiltenes pilsētā” ieceres realizācijai  
4. Par projekta iesnieguma "Mācību vides uzlabošana Smiltenes vidusskolā" sagatavošanu  

un projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu  
5. Par ES fonda projektu “Profesionālo izglītības iestāžu audzēkņu dalība darba vidē 

balstītās mācībās un mācību praksēs uzņēmumos”  
6. Par Smiltenes novada Grundzāles pamatskolas Attīstības plāna 2017.-2019. 

apstiprināšanu  
7. Par izmaiņām amatu vienību sarakstā: 

7.1. Sporta pārvaldes amatu vienību sarakstā  
7.2. Smiltenes novada Kultūras pārvaldes amatu vienību sarakstā  

8. Par amatu savienošanas atļauju  
9. Iesniegumu izskatīšana par finansiālu atbalstu  



2 

 

10. Iesniegumu par nekustamajiem īpašumiem izskatīšana  
9.1. Par nekustamo īpašumu atsavināšanu: 

9.1.1. Par īpašuma “Noriņas”, Bilskas pagastā atsavināšanu; 
9.1.2. Par īpašuma “Noras”, Bilskas pagastā atsavināšanu; 
9.1.3. Par īpašuma “Smildziņas”, Launkalnes pagastā atsavināšanu; 
9.1.4. Par īpašuma “Lejas Brālīši”, Launaklnes pagastā atsavināšanu; 
9.1.5. Par īpašuma “Meža Vārniņas”-3, Launkalnes pagastā atsavināšanu; 
9.1.6. Par īpašuma “Meža Vārniņas”-5, Launkalnes pagastā atsavināšanu; 
9.1.7. Par īpašuma “Silva 10” – 6, Launkalnes pagastā atsavināšanu. 

9.2. Par nekustamā īpašuma sadalīšanu: 
9.2.1. Īpašuma “Jaunlejas Bindes”, Grundzāles pagastā sadalīšanu; 

9.3. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu: 

9.3.1. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu zemes vienības 
Rūpniecības iela 14, Smiltenē daļai  

9.4. Par nekustamā īpašuma nomu  
9.4.1. Par zemes nomu “Bērzaines” Palsmanes pagasts; 
9.4.2. Par nekustamo īpašumu “Kļavas 4”, Palsmanes pagasts; 
9.4.3. Par zemes nomu “Upenieki”, Palsmanes pagastā; 
9.4.4. Par zemes nomu Veldes iela 1F, Smiltenē; 
9.4.5. Par zemes nomas līgumu Nr.2/2009 un Nr.3/2009 pārtraukšanu 

9.5. Par ēku (būvju) īpašumu izveidošanu 

9.5.1. Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam “Mežvijas”, 
Palsmanes pagastā  

9.6. Par zemes ierīcības projektu apstiprināšanu 

9.6.1. Par ZIP Rūpniecības iela 2, Smiltenē apstiprināšanu; 
9.6.2. Par ZIP “Gaidas”, Grundzāles pagastā apstiprināšanu. 

10. Iesniegumu par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem izskatīšana  
11. Par darba grupas izveidi  

12. Par mērķdotāciju sadali Smiltenes novada pašvaldības izglītības iestādēs:  
12.1. pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagoģisko darbinieku darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām  
12.2. izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto 

pedagoģisko darbinieku darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām  

12.3. interešu izglītības programmām pedagogu daļējai darba samaksai un valsts 
sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām  

12.4. speciālajām pirmsskolas iestādēm, internātskolām, Izglītības iestāžu reģistrā 
reģistrētajiem attīstības un rehabilitācijas centriem un speciālajām internātskolām 
bērniem ar fiziskās un garīgās attīstības traucējumiem  

13. Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā  
14. Par Smiltenes novada domes sociālā dienesta struktūras un darba organizācijas izmaiņām  
15. Par ERAF ieguldījumiem un sasniedzamiem rezultatīviem rādītājiem Smiltenes novadā 

Vidzemes plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāna 2017.-2020.gadam 

apstiprināšana  
16. Par telpu nomu: 

16.1. par neapdzīvoto telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu  
16.2. par līguma termiņa pagarināšanu J.Ūdra IU Skaņa par telpu nomu Dārza ielā 11     
16.3. Par nekustamā īpašuma nomas līguma pārjaunošanu ar akciju sabiedrību 

„Attīstības finanšu institūciju Altum”  



3 

 

16.4. Par nekustamā īpašuma nomas līguma pārjaunošanu ar  SIA “Junda RJ”  
17. Par nekustamā īpašuma “Ūdenstornis”, Grundzāles pagastā nomu  

18. Par līdzfinansējuma piešķiršanu "Kokneses fondam" Likteņdārza Lielā kalna uzbēršanai  
19. Par iepirkumu komisijas projektu – “Smiltenes pilsētas Gaujas ielas posmā no Audēju 

ielas līdz Raiņa ielai pārbūve” un “Tranzītielas Dārza ielas tilta pār Abulas upi Smiltenes 
pilsētā atjaunošana” realizācijas nodrošināšanai likvidēšanu  

20. Par izmaiņām Civilās aizsardzības komisijas sastāvā  
21. Par saistošo noteikumu Nr. __/17 „Grozījumi Smiltenes novada domes 2017.gada 

31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2/17„Smiltenes novada pašvaldības 2017.gada 
pamatbudžets” apstiprināšanu  

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm (A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, 
I.Vergina, V.Tralla, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, J.Pērle, A.Dudelis) par sēdes kārtību. 

 

Sēdes gaita tiek ierakstīta audioformātā. 
 

1. 

Par pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līguma noslēgšanu ar Apes novada domi  par 
būvniecības procesa tiesiskuma nodrošināšanās Apes novada teritorijā 

Ziņo: G.Kukainis 

Dome izskata Apes novada domes 2017. gada 18. decembra ierosinājumu deleģēt 
Smiltenes novada domei no likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 14. punktā 
izrietošos pārvaldes uzdevumus būvniecības procesa tiesiskuma nodrošināšanai Apes novada 
teritorijā. 

Atbilstoši pārvaldes uzdevuma Deleģēšanas līguma projektam Apes novada dome deleģē 
Smiltenes novada domei būvniecības procesa tiesiskuma nodrošināšanu Apes novada teritorijā. 

Deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildi nodrošinās Smiltenes novada Būvvalde. Atbilstoši 
domes Finanšu nodaļas sniegtajam aprēķinam deleģētā pārvaldes uzdevuma izmaksas 
(Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti) sastāda 40,00 euro par vienu Smiltenes novada 

Būvvaldes funkcijas nodrošināšanas darba stundu Apes novada administratīvajā teritorijā. 
Būvniecības likuma 7. panta pirmā daļa 1. punkts nosaka, ka Būvniecības likuma izpildei 

vietējā pašvaldība nodrošinot būvniecības procesa tiesiskumu var deleģēt citai pašvaldībai 

atsevišķu uzdevumu izpildi  Valsts pārvaldes iekārtas likumā noteiktajā kārtībā. 
Noslēdzot pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līgumu, tajā, atbilstoši Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 46. pantam, līgumā norāda savstarpējo norēķinu kārtību, finanšu un citu resursu 
piešķiršanas noteikumus. Smiltenes novada dome ir aprēķinājusi  deleģētā pārvaldes uzdevuma 
izmaksas (pašvaldību uzturēšanas izdevumu transfertus), kādas pašvaldībai būs, Smiltenes 
novada Būvvaldei pildot deleģēto pārvaldes uzdevumu Apes novada administratīvajā teritorijā.  

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās 
daļas 14. punkta, 15. panta ceturtās daļas, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmo un 
otro daļām, 45.panta otro daļu, 46. panta, Būvniecības likuma 7. panta pirmā daļa  1. punkta, 

ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 19. decembra 
lēmumu (sēdes protokols Nr.), atklāti vārdiski balsojot ar 13 balsīm par (A.Veldre, I.Grundāne, 
A.Cunska, A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, V.Tralla, K.Markss, B.Mežale, 
G.Kukainis, J.Pērle, A.Dudelis), pret - nav, atturas  - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt deleģēšanas līgumu ar Apes novada domi (nodokļu maksātāja reģistrācijas 
Nr.90000035872, juridiskā adrese Apes novada dome, Stacijas iela 2, Ape, Apes 
novads, LV-4337) par no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 14.punktā 
izrietoša pārvaldes uzdevuma - nodrošināt Apes novada administratīvās  teritorijas 

http://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums


4 

 

būvniecības procesa tiesiskumu, izpildi saskaņā ar lēmuma pielikumā pievienoto 
Deleģēšanas līguma projektu. 

2. Apstiprināt šādas deleģētā pārvaldes uzdevuma izmaksas (Pašvaldību uzturēšanas 
izdevumu transfertus) – 40,00 euro (četrdesmit eiro 00 centi) par vienu Smiltenes 
novada Būvvaldes funkcijas nodrošināšanas darba stundu Apes novada administratīvajā 
teritorijā.  

3. Noteikt, ka Lēmuma 1. punktā minētais Deleģēšanas līgums tiek noslēgts uz laika 
periodu no 2018. gada 1. janvāra līdz 2018. gada 31. decembrim. 

4. Pilnvarot Domes priekšsēdētāju Gintu Kukaini Smiltenes novada domes vārdā parakstīt 
šī lēmuma 1.punktā minēto deleģēšanas līgumu. 

5. Lēmuma izpildi nodrošināt Smiltenes novada domes izpilddirektoram Kārlim Lapiņam. 
 

Pl.15:05 darbu uzsāk deputāte T.Zaļkalne  

 

 2. 

Par pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līguma noslēgšanu ar Apes novada domi  par 
sabiedriskās kārtības nodrošināšanu Apes novada teritorijā 

Ziņo: G.Kukainis 

Debatēs: K.Markss, A.Dudelis 

Dome izskata Apes novada domes 2017.gada 18.decembra ierosinājumu ar kuru tā ierosina 
deleģēt Smiltenes novada domei no likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 12. 
punktā izrietošos pārvaldes uzdevumus sabiedriskās kārtības nodrošināšanā Apes novada 
teritorijā. 

Atbilstoši pārvaldes uzdevuma Deleģēšanas līguma projektam Apes novada dome deleģē 
Smiltenes novada domei no likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 12.punktā 
noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas – piedalīties sabiedriskās kārtības nodrošināšanā, 
izrietošu Apes novada domes  kompetencē esošu pārvaldes uzdevumu izpildi Apes novada 
administratīvajā teritorijā. 

2016. gada 30. decembrī  Smiltenes novada dome un Apes novada dome noslēdza 
Deleģēšanas līgumu (Smiltenes novada domes reģ. Nr. SND – SN-DE/PP/1-17), turpmāk – 

līgums. Līguma termiņš ir noteikts līdz 2017. gada 31. decembrim. 
Izvērtējot līguma darbību, Puses konstatēja, ka tām nav būtisku iebildumu par līguma 

izpildi un uzskata, ka 2017. gadā starp Pusēm būtu turpināma sadarbība un slēdzams jauns 
deleģēšanas līgums par pārvaldes uzdevuma, kas ietverts likuma “Par pašvaldībām” 15. panta 
pirmās daļas 12. punktā - sabiedriskā kārtības nodrošināšanu Apes novada teritorijā, deleģēšanu 
Smiltenes novada domei. 

Atbilstoši pārvaldes uzdevuma Deleģēšanas līguma projektam (lēmuma pielikumā) Apes 
novada dome deleģē Smiltenes novada domei no pašvaldības autonomās funkcijas – piedalīties 
sabiedriskās kārtības nodrošināšanā, izrietošu Apes novada domes kompetencē esošu pārvaldes 
uzdevumu izpildi Apes novada administratīvajā teritorijā: 

1.1. likumpārkāpumu profilaksi,  
1.2. par administratīvajiem pārkāpumiem aizturētu un arestētu personu apsargāšanu un 

konvojēšanu; 
1.3. kontroli pār to, kā tiek izpildīti Apes novada domes saistošie noteikumi, par kuru 

pārkāpšanu paredzēta administratīvā atbildība, kā arī naudas sodu uzlikšana par šo 
noteikumu pārkāpšanu un piedziņu. 

Atbilstoši likuma “Par policiju” 19. panta pirmajai un otrajai daļām pašvaldība var Valsts 

pārvaldes iekārtas likumā noteiktajā kārtībā deleģēt atsevišķu pārvaldes uzdevumu izpildi citai 
pašvaldībai. 

http://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums#_blank
http://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums#_blank


5 

 

Noslēdzot pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līgumu, tajā, atbilstoši Valsts pārvaldes 
iekārtas likuma 46. pantam, norāda savstarpējo norēķinu kārtību, finanšu un citu resursu 
piešķiršanas noteikumus. Smiltenes novada dome ir aprēķinājusi plānotās deleģētā pārvaldes 
uzdevuma izmaksas (pašvaldību uzturēšanas izdevumu transfertus), kādas pašvaldībai radīsies, 
Smiltenes novada Pašvaldības policijai pildot deleģēto pārvaldes uzdevumu Apes novada 
administratīvajā teritorijā 2018. gadā. Atbilstoši Finanšu nodaļas aprēķinam deleģētā pārvaldes 
uzdevuma aprēķinātas un plānotās izmaksas ir - 10,60 euro (desmit euro 60 centi) par vienu 

Pašvaldības policijas darbinieka nostrādāto darba stundu Apes novada administratīvajā teritorijā 
un 0,39 euro (trīsdesmit deviņi centi) par vienu Uzdevuma izpildē nobraukto kilometru.  

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2017. gada 19. decembra lēmumu (sēdes protokols Nr.13) un vadoties no likuma „Par 
pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 12. punkta, 15. panta ceturtās daļas, Valsts pārvaldes 
iekārtas likuma 40. panta pirmo un otro daļām, 45.panta otro daļu, 46. panta, likuma “Par 
policiju” 19. panta pirmo un otro daļām, atklāti balsojot ar 11 balsīm par (A.Veldre, I.Grundāne, 
A.Cunska, A.Rozītis, E.Avotiņš, I.Vergina, V.Tralla, G.Kukainis, J.Pērle, A.Dudelis, 
T.Zaļkalne), pret – 1 (K.Markss), atturas – 2 (B.Mežale, Z.Vīķele), Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Slēgt deleģēšanas līgumu ar Apes novada domi (nodokļu maksātāja reģistrācijas 
Nr.90000035872, juridiskā adrese Apes novada dome, Stacijas iela 2, Ape, Apes 
novads, LV-4337) no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 12.punktā 
izrietošu pārvaldes uzdevumu sabiedriskās kārtības nodrošināšanā Apes novada 
administratīvajā teritorijā saskaņā ar lēmuma pielikumā pievienoto Deleģēšanas līguma 
projektu. 

2. Apstiprināt šādas deleģētā pārvaldes uzdevuma izmaksas (Pašvaldību uzturēšanas 
izdevumu transfertus):  

2.1. 10,60 euro (desmit euro 60 centi) par vienu Pašvaldības policijas darbinieka 
nostrādāto darba stundu Apes novada administratīvajā teritorijā; 

2.2. 0,39 euro (trīsdesmit deviņi centi) par vienu Uzdevuma izpildē nobraukto 
kilometru.  

3. Noteikt, ka Lēmuma 1. punktā minētais Deleģēšanas līgums tiek noslēgts uz laika 
periodu no 2018. gada 1. janvāra līdz 2018. gada 31. decembrim. 

4. Pilnvarot Domes priekšsēdētāju Gintu Kukaini Smiltenes novada domes vārdā parakstīt 
šī lēmuma 1.punktā minēto deleģēšanas līgumu. 

5. Lēmuma izpildi nodrošināt Smiltenes novada domes izpilddirektoram Kārlim Lapiņam. 
 

3. 

Par sadarbības līguma slēgšanu projekta „Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās  
infrastruktūras sakārtošana Smiltenes pilsētā” ieceres realizācijai 

Ziņo: K.Lapiņš 

Smiltenes novada dome 2017.gada 30. augustā pieņēma lēmumu Nr. 13, 17.§. “Par 
projekta iesnieguma “Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras sakārtošana 
Smiltenes pilsētā” sagatavošanu specifiskā atbalsta mērķa pasākumam 3.3.1. un uzsāka projekta 

„Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras sakārtošana Smiltenes pilsētā” 

(turpmāk – Projekts) ieceres realizāciju. Projekta ietvaros plānots atjaunot Daugavas ielu no 
Baznīcas laukuma līdz Abulas ielai un Baznīcas laukuma posmu no Marijas ielas līdz Daugavas 
ielai.  

Projekts tiks realizēts ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējuma atbalstu, 

specifiskā atbalsta mērķa 3.3.1. "Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot 
ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai 
teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām" (turpmāk 



6 

 

– SAM 3.3.1) ietvaros. Projekta iesniegums 04.09.2017 iesniegts Centrālajai finanšu un līgumu 
aģentūrai izvērtēšanai, 05.12.2017. saņemts Centrālās finanšu un līgumu aģentūras lēmums “Par 
projekta iesnieguma Nr.3.3.1.0/17/I/034 apstiprināšanu ar nosacījumu”. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2015.gada 13.oktobra noteikumiem Nr.593 Darbības 
programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt privāto 
investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši 
pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un 
balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām" 47.3.3. apakšpunktam ūdenssaimniecības tīklu 
izbūve ir projektā attiecināmās izmaksas, bet saskaņā ar šo noteikumu 27. punktu konkrētās 
jomas sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs jāpiesaista kā sadarbības partneris un ar to jāslēdz 
sadarbības līgums konkrētā projekta īstenošanā. Atbilstoši SAM 3.3.1 atlases nolikuma 

6.17. punktam projektā plānotā ūdenssaimniecības infrastruktūra pēc tās nodošanas 
ekspluatācijā jāiegulda sadarbības partnera pamatkapitālā. 

Īpašas tiesības sniegt ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumus Smiltenes novada 

administratīvajā teritorijā atbilstoši domes iepriekš pieņemtiem lēmumiem un 2010. gada 

10. septembra Līgumam Nr. SND – S – ŪP/1-10 par ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanu, ir piešķirtas pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA „Smiltenes NKUP”.  

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās 
daļas 1. punkta, 21. panta pirmās daļas 23. punkta, Ministru kabineta 2015. gada 13. oktobra 

noteikumiem Nr. 593 Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 3.3.1. specifiskā 
atbalsta mērķa "Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus 
uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju 
ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām" īstenošanas 
noteikumiem, un atbilstoši Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam 

uzdevumam 3.2.1.”Nodrošināt ūdenssaimniecības un kanalizācijas sistēmu attīstību” un 
uzdevumam 1.2.1. “Veicināt biznesa un inovāciju attīstību rīcības virzienu”, atklāti vārdiski 
balsojot ar 14 balsīm par (A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, 
I.Vergina, V.Tralla, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, J.Pērle, A.Dudelis, T.Zaļkalne)  , pret - 

nav, atturas  - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar pašvaldības kapitālsabiedrību SIA “Smiltenes NKUP” 
par projekta "Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras sakārtošana 
Smiltenes pilsētā” ieceres realizācijas nodrošināšanu. 

2. Uzdot domes Juridiskajai nodaļai sadarbībā ar domes Attīstības un plānošanas 
nodaļu un SIA “Smiltenes NKUP” sagatavot lēmuma 1. punktā minēto Sadarbības 
līguma projektu un iesniegt domes priekšsēdētājam parakstīšanai. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu.  
 

4. 

Par projekta iesnieguma "Mācību vides uzlabošana Smiltenes vidusskolā" 

sagatavošanu un projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu 

Ziņo: G.Kukainis 

Debatēs I.Vergina, E.Avotiņs, J.Pērle, A.Cunska, Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Sausā, A.Rozītis, 
K.Markss 

Plkst. 15:30 darbu uzsāk deputāts J.Sīklēns. 
Projekta “Mācību vides uzlabošana Smiltenes vidusskolā” ideja 2017.gada 25.aprīlī 

apstiprināta Reģionālās attīstības koordinācijas padomē, un projekts ietverts Smiltenes novada 
attīstības programmas 2012.-2018.gadam investīciju plānā. Būvprojekta izstrādei un 
autoruzraudzībai veikts iepirkums SND/2017/14/AK. Kopumā paredzēts izstrādāt 4 atsevišķus 
būvprojektus – mācību ēkai, internātam, sporta laukumiem un sporta hallei, iespēju robežās 
katru no šiem būvprojektiem sadalot izbūves kārtās. Saskaņā ar Centrālās finanšu un līgumu 



7 

 

aģentūras individuālo uzaicinājumu iesniegt projektu specifiskajā atbalsta mērķī 8.1.2. “Uzlabot 
vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi”, projekta iesniegums jāsagatavo un jāiesniedz līdz 
2017.gada 29.decembrim. 

Esošajā skolas ēkā Dakteru ielā 27 pēdējo gadu laikā ir atjaunotas tikai atsevišķas ēkas 
daļas vai kabineti, tai ir neērts funkcionālais risinājums, zema energoefektivitāte un nav 
sakārtoti iekšējie tīkli un sistēmas – ventilācija, siltumapgāde, elektrotīkli, u.c.. Smiltenes 
vidusskolas internāts ir izvietots daļēji piemērotās telpās Rīgas ielā 16c, kurā ir tikai 8 istabas, 
kas normālā situācijā paredzētas 16 skolēnu izmitināšanai, bet pieprasījums pēc pakalpojuma ir 

daudz lielāks. Pie Smiltenes vidusskolas galvenā korpusa Dakteru ielā 27 esošo sporta halli ir 
nepieciešams pārbūvēt par multifunkcionālu ēku, kurā ir atbilstošu izmēru un kapacitātes sporta 
halle, ģērbtuves un dušas. Smiltenes vidusskolas stadionu un āra sporta laukumus nepieciešams 
atjaunot, jo tie ir sliktā tehniskā stāvoklī. 

Projekta "Mācību vides uzlabošana Smiltenes vidusskolā" plānots uzlabot mācību vidi 
Smiltenes vidusskolā, veicot ieguldījumus un attīstot esošo infrastruktūru, lai sekmētu plānoto 
kompetenču pieejā balstītā vispārējās izglītības satura pakāpenisku ieviešanu. Projekta ietvaros 
ir plānots 1) atjaunot Smiltenes vidusskolā Dakteru ielā 27 mācību telpas – izbūvējot vidējo 
mācību korpusu, veidojot ergonomisku mācību vidi ar moderniem IKT risinājumiem, 2) uzlabot 
sporta infrastruktūru, pārbūvējot sporta halli par multifunkcionālu ēku un atjaunojot sporta āra 
laukumus, 3) plānots radīt vienotu mācību vidi, izbūvējot internātu skolas teritorijā. 

Pamatojoties uz darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 8.1.2. specifiskā 
atbalsta mērķa “Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi” projektu īstenošanas 
nosacījumiem, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 2. un 10. punktu un Centrālās finanšu un 
līgumu aģentūras izsludināto ierobežotās projektu iesniegumu atlases otro atlases kārtu 
pasākumam “Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi” un saskaņā ar Smiltenes novada 
attīstības programmas 2012-2018.gadam iekļauto Rīcības virzienu 2.1. ”Kvalitatīvi un pieejami 

izglītības pakalpojumi mūža garumā”, kā arī Rīcības virzienu 3.3. “Labiekārtoti sabiedriskās 
nozīmes teritorijas un objekti” un uzdevumu 3.3.6. “Uzlabot izglītības iestāžu infrastruktūru un 
aprīkojumu”, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2017.gada 19.decembra atzinumu (sēdes protokols Nr.13), atklāti balsojot ar 14 

balsīm par (A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, A.Rozītis, E.Avotiņš, I.Vergina, V.Tralla, 
K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, J.Pērle, A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Sīklēns), pret nav, atturas 1 

(Z.Vīķele), Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt Centrālajā un finanšu līgumu aģentūrā projektu “Mācību vides 
uzlabošana Smiltenes vidusskolā” projektu konkursam pasākumā 8.1.2. “Uzlabot 
vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi” par kopējo summu 7 252 271.39 (septiņi 
miljoni divi simti piecdesmit divi tūkstoši divi simti septiņdesmit viens eiro un 
trīsdesmit deviņi centi). 

2. Ja Centrālā un finanšu līgumu aģentūra apstiprina projektu “Mācību vides uzlabošana 
Smiltenes vidusskolā” par kopējo attiecināmo izmaksu summu 2 206 653 EUR (divi 
miljoni divi simti seši tūkstoši seši simti piecdesmit trīs eiro un 00 centi), no kuras 
Eiropas Reģionālā attīstības fonda (ERAF) finansējums ir 1 875 655 EUR (viens miljons 

astoņi simti septiņdesmit pieci tūkstoši seši simti piecdesmit pieci eiro un 00 centi), 
Smiltenes novada dome garantē līdzfinansējumu no projekta attiecināmajām izmaksām 
jeb 330 998 EUR (trīs simti trīsdesmit tūkstošus deviņi simti deviņdesmit astoņi eiro un  
00 centi) un sedz projekta neattiecināmās izmaksas, kas sastāda 5 045 618,39 EUR 

(pieci miljoni četrdesmit pieci tūkstoši seši simti astoņpadsmit eiro un 39 centi). 

3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu Attīstības un 
plānošanas nodaļas vadītājs A.Lapiņš. 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt 2018., 2019.un 2020. gada budžetā. 
5. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 



8 

 

 

Deputāte I.Vergina iziet no sēžu zāles. 
 

5. 

Par sadarbības līguma slēgšanu ESF projekta „Profesionālo izglītības iestāžu audzēkņu 
dalība darba vidē balstītās mācībās un mācību praksēs uzņēmumos” ieceres realizācijai 

Ziņo: G.Kukainis 

Latvijas Darba devēju konfederācija ir uzsākusi projekta īstenošanu, kas finansiāli atbalstīts 
no Eiropas Savienības Sociālā fonda - “Profesionālo izglītības iestāžu audzēkņu dalība darba 
vidē balstītās mācībās un mācību praksēs uzņēmumos”, projekta Nr. 8.5.1.0/16/I/001. Ar 2017. 

gada 12. decembra vēstuli “Par dalību projektā” Latvijas Darba devēju konfederācija aicina 
Smiltenes novada domi iesaistīties projektā, lai palielinātu kvalificētu profesionālās izglītības 
iestāžu audzēkņu skaitu pēc to dalības darba vidē balstītās mācībās vai mācību praksē 
uzņēmumā. 

Ministru Kabineta 2016. gada 15. jūlija noteikumi Nr. 483 “Darbības programmas 

"Izaugsme un nodarbinātība" 8.5.1. specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt kvalificētu 
profesionālās izglītības iestāžu audzēkņu skaitu pēc to dalības darba vidē balstītās mācībās vai 
mācību praksē uzņēmumā" īstenošanas noteikumi” nosaka kārtību, kādā īsteno darbības 
programmas "Izaugsme un nodarbinātība" prioritārā virziena "Izglītība, prasmes un 
mūžizglītība" 8.5.1. specifisko atbalsta mērķi "Palielināt kvalificētu profesionālās izglītības 
iestāžu audzēkņu skaitu pēc to dalības darba vidē balstītās mācībās vai mācību praksē 
uzņēmumā", savukārt 2012. gada 20. novembra Ministru kabineta noteikumi Nr.785 “Mācību 
prakses organizācijas un izglītojamo apdrošināšanas kārtība” nosaka kārtību, kādā organizējama 
profesionālās izglītības iestāžu izglītojamo mācību prakse iestādē, pie komersanta vai biedrībā. 

Plānotais Projekta īstenošanas laiks ir līdz 2023. gada 31.augustam. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 19. decembra atzinumu (sēdes protokols Nr.13) un 

vadoties no likuma “Par pašvaldībam” 21. panta pirmās daļas , atklāti balsojot ar 14 balsīm par 
(A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, A.Rozītis, E.Avotiņš, V.Tralla, K.Markss, B.Mežale, 
G.Kukainis, J.Pērle, A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Sīklēns, Z.Vīķele), pret- nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Latvijas Darba devēju konfederāciju par Eiropas Sociālā fonda 
projekta “Profesionālo izglītības iestāžu audzēkņu dalība darba vidē balstītās mācībās un 
mācību praksēs uzņēmumos” Nr. 8.5.1.0/16/I/001 ieceres realizācijas nodrošināšanu. 

2. Uzdot domes Juridiskajai nodaļai sadarbībā ar domes Attīstības un plānošanas nodaļu un 
Latvijas Darba devēju konfederāciju sagatavot lēmuma 1. punktā minēto Sadarbības 

līguma projektu un iesniegt domes priekšsēdētājam parakstīšanai. 
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu.  

 

6. 

Par Grundzāles pamatskolas Attīstības plāna 2017.-2019.  apstiprināšanu 

Ziņo: A.Cunska 

No sēdes zāles iziet deputāte Z.Vīķele 

Izskatot Grundzāles pamatskolas direktores sagatavoto un iesniegto “Grundzāles 
pamatskolas Attīstības plānu 2017. – 2019. gadam”, ņemot vērā Kultūras, izglītības un sporta 
jautājumu pastāvīgās komitejas 19.12.2017. atzinumu (sēdes protokols Nr.13) un vadoties no 

likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punkta, 21. panta pirmās daļas 23. punkta, 
Izglītības likuma 17. pantu trešās daļas 28. punkta, Smiltenes novada domes  20.07.2009. 

Saistošo noteikumu Nr.1/09 „Smiltenes novada pašvaldības nolikums” 32.1. punkta, atklāti 



9 

 

balsojot ar 13 balsīm par (A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, A.Rozītis, E.Avotiņš, V.Tralla, 
K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, J.Pērle, A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Sīklēns), pret- nav, atturas - 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt “Grundzāles pamatskolas Attīstības plānu 2017.-2019.". 

2. Par lēmuma izpildi atbild Grundzāles pamatskolas direktore V.Elstiņa.  
3. Lēmuma izpildi kontrolēt Izglītības pārvaldes vadītājai G.Grigorei. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Darbu atsāk deputāte I.Vergina 

 

7.1.  

Par izmaiņām Smiltenes novada Sporta pārvaldes amatu vienību sarakstā 

Ziņo A.Cunska, I.Sausā 

Dome izskata Smiltenes novada Sporta pārvaldes vadītāja priekšlikumu veikt izmaiņas 
Smiltenes novada sporta pārvaldes amata vienību sarakstā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. gada 
19.decembra atzinumu (sēdes protokols Nr. 13), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (A.Veldre, 

I.Grundāne, A.Cunska, A.Rozītis, E.Avotiņš, V.Tralla, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, 
J.Pērle, A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Sīklēns, I.Vergina), pret- nav, atturas - nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: 

1. Grozīt Smiltenes novada sporta pārvaldes amatu vienību saraksta sadaļas “2.08.100.00 – 

Smiltenes novada sporta pārvalde” amata vienību “Apkopējs” (profesiju klasifikatora 
kods 9112 01) amata vienību skaitu mainot no “4” uz “4,5” sākot ar 2018. gada 1. maiju. 

2. Grozīt Smiltenes novada sporta pārvaldes amatu vienību saraksta sadaļas “2.08.100.00 – 

Smiltenes novada sporta pārvalde” amata vienību “Ēku un teritorijas uzraugs” (profesiju 
klasifikatora kods 9629 07) amata vienību skaitu mainot no “2” uz “3” sākot ar 2018. 
gada 1. maiju. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada Sporta pārvaldes vadītājs un Finanšu 
nodaļa.  

4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Darbu atsāk deputāte Z.Vīķele 

 

7.2.  

Par izmaiņām Smiltenes novada Kultūras pārvaldes amatu vienību sarakstā 

Ziņo A.Cunska, P.Jansone, debatēs A.Rozītis, A.Veldre 

P.Jansonei uz nākošo sēdi sagatavot informāciju par atalgojumu kultūras nozarē 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 
19.12.2017.atzinumu (protokols Nr.13), atklāti balsojot 12 balsīm par (I.Grundāne, A.Cunska, 
A.Rozītis, E.Avotiņš, V.Tralla, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, J.Pērle, A.Dudelis, J.Sīklēns, 
I.Vergina), pret- nav, atturas – 3 (A.Veldre, Z.Vīķele, T.Zaļkalne), Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Izveidot Smiltenes novada Kultūras pārvaldes amatu vienību sadāļā “2.08.230.00 – 

Kultūras pārvalde” jaunu amata vienību “Smiltenes novada muzeja krājuma 
glabātājs” (profesijas klasifikatora kods 2621 03) ar mēnešalgas likmi “500” EUR 
sākot ar 2018.gada 1.janvāri. 



10 

 

2. Grozīt Smiltenes novada Kultūras pārvaldes amatu vienību sadaļas “2.08.230.00 – 

Kultūras pārvalde” amata vienības “Smiltenes novada muzeja vadītājs” (profesijas 

klasifikatora kods 1431 11) mēnešalgas likmi “491” EUR uz “650” EUR sākot ar 
2018.gada 1.janvāri. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada Kultūras pārvaldes vadītāja un Finanšu 
nodaļa. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

8. 

Par Smiltenes novada bāriņtiesas priekšsēdētājas amatu savienošanu 

Ziņo: K.Lapiņš, M.Rungulis, debatēs K.Markss, Z.Vīķele 

Smiltenes novada dome izskata Smiltenes novada bāriņtiesas priekšsēdētājas A.Zīveres 
iesniegumu par atļauju savienot Smiltenes novada bāriņtiesas priekšsēdētājas pienākumu 
pildīšanu ar Latvijas bāriņtiesu darbinieku asociācijas valdes priekšsēdētājas pienākumu 
pildīšanu. 

Likums „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk tekstā - 
likums) 7.panta piektās daļas 4.punkts nosaka, ka pašvaldību iestāžu vadītājiem ir atļauts 
savienot valsts amatpersonas amatu tikai ar citu amatu publiskas personas institūcijā, ja to 
savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās 
institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi 
amatā. 7.panta piektās prim daļa 2.punkts noteic, ka šā likuma 4.panta pirmās daļas 19.1 punktā 
un 2.3 daļā minētajām amatpersonām, kurām šajā pantā nav noteikti īpaši amata savienošanas 
nosacījumi, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu tikai ar amatu biedrībā vai 
nodibinājumā, politiskajā partijā, politisko partiju apvienībā vai reliģiskajā organizācijā;  

Savukārt likuma 6.panta pirmā daļa noteic, ka valsts amatpersonai ir atļauts savienot 
valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, vai 
saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā, vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu 
dienestā kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma 
nodokli", ja šajā likumā vai citā normatīvajā aktā nav paredzēti valsts amatpersonas amata 
savienošanas ierobežojumi.  

Smiltenes novada dome izvērtē, ka amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs 
pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo 
pienākumu pildīšanai.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu un 26.punktu, 
Bāriņtiesu likuma 2.panta pirmo daļu un 9.panta pirmo daļu, likuma „Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta pirmā daļu, 7.panta piektās daļas 4.punktu, pieci 
prim daļu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības pastāvīgās komitejas 
2017.gada 19.decembra atzinumu, atklāti balsojot ar 15 balsīm par (A.Veldre, I.Grundāne, 
A.Cunska, A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, V.Tralla, K.Markss, B.Mežale, 
G.Kukainis, J.Pērle, A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Sīklēns), Smiltenes novada dome NOLEMJ:  

Atļaut A. Zīverei savienot Latvijas bāriņtiesu darbinieku asociācijas valdes priekšsēdētājas 
pienākumu pildīšanu ar Smiltenes novada bāriņtiesas priekšsēdētājas pienākumu pildīšanu.  

 

9.1. 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu G.G. 

Ziņo: G.Kukainis, P.Jansone 

Debatēs J.Sīklēns, A.Rozītis, A.Dudelis, B.Mežale, K.Lapiņš, I.Vergina, I.Grundāne, 
G.Kukainis 



11 

 

 

Pamatojoties uz Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu 
pastāvīgās komitejas 19.12.2017.atzinumu (protokols Nr.13), likuma “Par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 19.punktu, atklāti balsojot ar 15 balsīm par (A.Veldre, I.Grundāne, 
A.Cunska, A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, V.Tralla, K.Markss, B.Mežale, 
G.Kukainis, J.Pērle, A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Sīklēns), Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt privātpersonai G.G. finansējumu 500,00 euro (pieci simti euro) apmērā no 
pašvaldības budžeta līdzekļiem grāmatas “Mērniecības vēsture” izdošanas atbalstam. 

2. Par lēmuma izpildi atbildīga Smiltenes novada domes Finanšu nodaļa un Kultūras 
pārvalde. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

9.2. 

 Par finansiāla atbalsta piešķiršanu fondam “Sibīrijas bērni” 

Ziņo: P.Jansone, G.Kukainis 

Pamatojoties uz Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu 
pastāvīgās komitejas 19.12.2017.atzinumu (protokols Nr.13), likuma “Par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 19.punktu, atklāti balsojot ar 15 balsīm par (A.Veldre, I.Grundāne, 
A.Cunska, A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, V.Tralla, K.Markss, B.Mežale, 
G.Kukainis, J.Pērle, A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Sīklēns), Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt Nodibinājumam “Komunistiskā terora upuru atbalsta un palīdzības fonds 
"Sibīrijas bērni" (reģ. Nr. 40008057169) finansējumu 1000,00 euro (viens tūkstotis euro 

un 00 centi) apmērā no pašvaldības budžeta līdzekļiem idejiskam fonda rīkoto aktivitāšu 
atbalstam. 

2. Par lēmuma izpildi atbildīga Smiltenes novada domes Finanšu nodaļa un Kultūras 
pārvalde. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

9.3. 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu akciju sabiedībai “Valters un Rapa” 

Ziņo P.Jansone, debatēs A.Rozītis, A.Veldre 

Pamatojoties uz Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu 
pastāvīgās komitejas 19.12.2017.atzinumu (protokols Nr.13), likuma “Par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 19.punktu, atklāti balsojot ar 15 balsīm par (A.Veldre, I.Grundāne, 
A.Cunska, A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, V.Tralla, K.Markss, B.Mežale, 
G.Kukainis, J.Pērle, A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Sīklēns), Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt AS “Valters un Rapa” finansējumu 300,00 euro (trīs simti euro 00 centi) apmērā 
no pašvaldības budžeta līdzekļiem grāmatas “Lāčplēša ordeņa un Brīvības krusta 
kavalieri” izdošanas atbalstam. 

2. Par lēmuma izpildi atbildīga Smiltenes novada domes Finanšu nodaļa un Kultūras 
pārvalde. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

No sēžu zāles iziet deputāts J.Pērle 

 

10.1.1. 



12 

 

Par nekustamā īpašuma “Noriņas”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata K.K., dzīvo (adrese) 2017.gada 21.septembra 

iesniegumu par pašvaldības īpašuma “Noriņas”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 9444 002 0022, atsavināšanu.  
 Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 
8.punktu, pašvaldībai piederošu nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai 
Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un par kuru 
pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi 
lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums.  
 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 
4.punktu, ja nekustamo īpašumu iegūst likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, tad 

nekustamo īpašumu pārdod par brīvu cenu. 
 Nekustamais īpašums “Noriņas”, Bilskas pagastā sastāv no vienas zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 9444 002 0136  19.54 ha platībā.  Nekustamais īpašums “Noriņas”, 
Bilskas pagastā, kadastra numurs 9444 002 0022, 19.54 ha platībā ir ierakstīts Valkas rajona 
tiesas zemesgrāmatu nodaļas Bilskas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0056 1598 uz 
Smiltenes novada pašvaldības vārda.  

 Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Noriņas”, 
Bilskas pagastā vērtība 2017.gada 14.novembrī ir 50000 euro (piecdesmit tūkstoši euro), tai 

skaitā par zemi 11597 euro un par mežaudzi 38403 euro.  

 Saskaņā ar Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 
2017.gada 18.decembra lēmumu, nekustamā īpašuma “Noriņas”, Bilskas pagastā, kadastra 
numurs 9444 002 0022, brīvā cena noteikta 50000 euro (piecdesmit tūkstoši euro). 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 2017. gada 19.decembra sēdes Nr.13 
atzinumu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 37.panta 
pirmās daļas 4.punktu, atklāti balsojot ar 14 balsīm par (A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, 

A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, V.Tralla, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, 
A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Sīklēns), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Noriņas”, Bilskas pagastā, kadastra numurs 9444 002 
0022, brīvo cenu 50000 euro (piecdesmit tūkstoši euro), t.sk. par zemi 11597 euro un 

par mežaudzi 38403 euro. 

2. Atsavināt K.K. nekustamo īpašumu “Noriņas”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 9444 002 0022  19.54 ha platībā, kas sastāv no vienas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 9444 002 0136. 

3. K.K. ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas piedāvājuma 
saņemšanas dienas jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

4. Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt K.K. paziņojumu par pirmpirkuma tiesību 
izmantošanu, iekļaujot tajā šādus noteikumus –  

4.1. kopējā atsavināšanas cena 50000 euro (piecdesmit tūkstoši euro). 

4.2. maksājumu attiecība – pilnā apmērā euro; 

4.3. samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 
4.4. rakstiskas atbildes termiņš – 1 mēnesis, par vēlmi iegādāties atsavināmo 

nekustamo īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 
5. Par lēmuma 4.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļa. 
6. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram. 



13 

 

  

   

10.1.2.  

Par nekustamā īpašuma “Noras”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata K.K. dzīvo (adrese), 2017.gada 21.septembra 

iesniegumu par pašvaldības īpašuma “Noras”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 9444 003 0157, atsavināšanu.  
 Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 
8.punktu, pašvaldībai piederošu nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un par kuru 
pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi 

lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums.  
 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 
4.punktu, ja nekustamo īpašumu iegūst likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, tad 
nekustamo īpašumu pārdod par brīvu cenu. 
 Nekustamais īpašums “Noras”, Bilskas pagastā sastāv no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 9444 003 0157  13.0 ha platībā.  Nekustamais īpašums “Noras”, Bilskas 
pagastā, kadastra numurs 9444 003 0157, 13.0 ha platībā ir ierakstīts Valkas rajona tiesas 

zemesgrāmatu nodaļas Bilskas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0053 9272 uz 

Smiltenes novada pašvaldības vārda.  
 Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Noras”, 

Bilskas pagastā vērtība 2017.gada 14.novembrī ir 15600 euro (piecpadsmit tūkstoši seši simti 
euro), tai skaitā par zemi 2554 euro un par mežaudzi 13046 euro.  

 Saskaņā ar Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 

2017.gada 18.decembra lēmumu, nekustamā īpašuma “Noras”, Bilskas pagastā, kadastra 

numurs 9444 003 0157, brīvā cena noteikta 15600 euro (piecpadsmit tūkstoši seši simti euro). 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 2017. gada 19.decembra sēdes Nr.13 

atzinumu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 37.panta 

pirmās daļas 4.punktu, atklāti balsojot ar 14 balsīm par (A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, 

A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, V.Tralla, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, 
A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Sīklēns), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Noras”, Bilskas pagastā, kadastra numurs 9444 003 

0157, brīvo cenu 15600 euro (piecpadsmit tūkstoši seši simti euro), t.sk. par zemi 2554 

euro un par mežaudzi 13046 euro. 

2. Atsavināt K.K. nekustamo īpašumu “Noras”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 9444 003 0157  13.0 ha platībā, kas sastāv no vienas zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 9444 003 0157. 

3. K.K. ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas piedāvājuma 
saņemšanas dienas jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

4. Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt K.K. paziņojumu par pirmpirkuma tiesību 
izmantošanu, iekļaujot tajā šādus noteikumus –  

a. kopējā atsavināšanas cena 15600 euro (piecpadsmit tūkstoši seši simti euro). 

b. maksājumu attiecība – pilnā apmērā euro; 

c. samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 



14 

 

d. rakstiskas atbildes termiņš – 1 mēnesis, par vēlmi iegādāties atsavināmo 
nekustamo īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 

5. Par lēmuma 4.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļa. 
6. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram. 

  

   

10.1.3. 

Par nekustamā īpašuma “Smildziņas”, Launkalnes pagastā atsavināšanu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata valsts akciju sabiedrības “Latvijas autoceļu uzturētājs”, 
reģistrācijas Nr.40003356530, juridiskā adrese Krustpils iela 4, Rīga, LV-1073, 2017.gada 

12.decembra iesniegumu par nekustamā īpašuma “Smildziņas”, Launkalnes pagastā 
atsavināšanu.   

Nekustamā īpašuma “Smildziņas” zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9470 003 
0284  0.5140 ha platībā ir Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgā zeme, kas nav ierakstīta 
zemesgrāmatā. 

Par zemes vienību “Smildziņas” Launkalnes pagastā ar valsts akciju sabiedrību “Latvijas 
autoceļu uzturētājs” 2016.gada 8.martā ir noslēgts Lauku apvidus zemes nomas līgums 
Nr.11/2016.    Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.12.2017.sēdes Nr.13 atzinumu 
un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, atklāti balsojot ar 14 
balsīm par (A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, 
V.Tralla, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Sīklēns), pret - nav, 

atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Smildziņas”, Launkalnes pagastā, kadastra numurs 9470 
003 0284, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 003 0284  
0.5140 ha platībā atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt iepriekš minētā īpašuma uzmērīšanu un 
ierakstīšanu zemesgrāmatā. 

3. Pēc lēmuma 2.punkta izpildes Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un 
izsoles komisijai veikt lēmuma 1. punktā minētā īpašuma novērtēšanu un sagatavot 
dokumentus īpašuma atsavināšanai. 

4. Par lēmuma 2.un 3.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļa. 
5. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

10.1.4.  

Par nekustamā īpašuma “Lejas Brālīši”, Launkalnes pagastā atsavināšanu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata Launkalnes pagasta pārvaldes vadītāja Māra Lazdiņa 
2017.gada 30.novembra iesniegumu par nekustamā īpašuma “Lejas Brālīši”, Launkalnes 
pagastā atsavināšanu.   

Nekustamais īpašums “Lejas Brālīši” ir Smiltenes novada pašvaldības īpašums, kas 
ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Launkalnes pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.1000 0056 0855. Īpašums “Lejas Brālīši, kadastra numurs 9470 010 0115 sastāv 



15 

 

no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0115  2.38 ha un 9470 010 0116  

6.86 ha platībā.  
Par zemes vienībām ir noslēgts zemes nomas līgums ar V.D. līdz 2024.gada 

31.decembrim. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.12.2017.sēdes Nr.13 atzinumu un 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, atklāti balsojot ar 14 balsīm par 
(A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, V.Tralla, 
K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Sīklēns), pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Lejas Brālīši”, Launkalnes pagastā, kadastra numurs 9470 
010 0115, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 9470 010 
0115  2.38 ha un 9470 010 0116   6.86 ha platībā atsavināšanas procedūru. 

2. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai veikt lēmuma 1. 

punktā minētā īpašuma novērtēšanu un sagatavot dokumentus īpašuma atsavināšanai. 
3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļa. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram. 
5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

10.1.5.  

Par nekustamā īpašuma “Meža Vārniņas”-3, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata A.Z., dzīvo (adrese)  2017.gada 6.decembra iesniegumu 

par pašvaldības īpašuma “Meža Vārniņas”-3, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu.  

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 
5.punktam atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var 
ierosināt šādas personas: īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt attiecīgo 
dzīvokļa īpašumu vai viendzīvokļa dzīvojamo māju. 

Likuma 45.panta trešā daļa nosaka, ka atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu 
viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru lietošanu likumā “Par dzīvojamo telpu īri” 
noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt 
īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. Īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto 
viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja: 

 īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš 
vai kuri no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

 tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu; 
 īpašuma tiesības ir nostiprinātas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

        2012.gada 1.oktobrī ir noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums, ar kuru Launkalnes pagasta 

pārvalde kā izīrētājs nodeva lietošanā (īrē) A.Z. dzīvokļa īpašumu “Meža Vārniņas”-3, 

Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā. Minētais īpašums ir ierakstīts Valkas rajona tiesas 

zemesgrāmatu nodaļas Launkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.424 3.  

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.12.2017. sēdes Nr.13 atzinumu un 



16 

 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu, atklāti 
balsojot ar 14 balsīm par (A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, 
I.Vergina, V.Tralla, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Sīklēns), pret - 

nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piekrist dzīvokļa īpašuma “Meža Vārniņas”-3, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, 
kas sastāv no dzīvokļa, 5770/45170 kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu 
mājas, trīs palīgēkām un mājai piesaistītā zemesgabala, atsavināšanai. 

2. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt lēmuma 
1.punktā minētā dzīvokļa novērtēšanu tā nosacītās cenas noteikšanai atbilstoši 
normatīvajiem aktiem un sagatavot nepieciešamos dokumentus īpašuma atsavināšanai 
un iesniegt domei lēmuma projektu par dzīvokļa īpašuma nosacītās cenas 
apstiprināšanu. 

3. Par lēmuma 2.punktu izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļa. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram. 
5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

10.1.6.  

Par nekustamā īpašuma “Meža Vārniņas”- 5, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata R.M. dzīvo (adrese) 2017.gada 24.novembra 

iesniegumu par pašvaldības īpašuma “Meža Vārniņas”-5, Launkalnes pagastā, Smiltenes 
novadā atsavināšanu.  

 Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 
5.punktam atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var 
ierosināt šādas personas: īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt attiecīgo 
dzīvokļa īpašumu vai viendzīvokļa dzīvojamo māju. 

Likuma 45.panta trešā daļa nosaka, ka atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu 
viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru lietošanu likumā “Par dzīvojamo telpu īri” 
noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt 
īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. Īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto 
viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja: 

 īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš 
vai kuri no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

 tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu; 
 īpašuma tiesības ir nostiprinātas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

       2012.gada 1.oktobrī ir noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums, ar kuru Launkalnes pagasta 

pārvalde kā izīrētājs nodeva lietošanā (īrē) R.M. dzīvokļa īpašumu “Meža Vārniņas”-5, 

Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā. Minētais īpašums ir ierakstīts Valkas rajona tiesas 

zemesgrāmatu nodaļas Launkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.424 5.  

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.12.2017. sēdes Nr.13 atzinumu un 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu, atklāti 
balsojot ar 14 balsīm par (A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, 



17 

 

I.Vergina, V.Tralla, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Sīklēns), pret - 

nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piekrist dzīvokļa īpašuma “Meža Vārniņas”-5, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, 
kas sastāv no dzīvokļa, 6720/45170 kopīpašuma domājamās daļas no daudzdzīvokļu 
mājas, trīs palīgēkām un mājai piesaistītā zemesgabala, atsavināšanai. 

2. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt lēmuma 
1.punktā minētā dzīvokļa novērtēšanu tā nosacītās cenas noteikšanai atbilstoši 
normatīvajiem aktiem un sagatavot nepieciešamos dokumentus īpašuma atsavināšanai 

un iesniegt domei lēmuma projektu par dzīvokļa īpašuma nosacītās cenas 
apstiprināšanu. 

3. Par lēmuma 2. punktu izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļa. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram. 
5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

10.1.7.  

Par nekustamā īpašuma “Silva 10”-6, Silvā, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu 

Ziņo: A.Zunde 

Debatēs A.Veldre, J.Sīklēns 

 Smiltenes novada dome izskata I.U., dzīvo (adrese) 2017.gada 11.decembra iesniegumu 

par pašvaldības īpašuma “Silva 10”-6, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu.  
 Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

5.punktam atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var 
ierosināt šādas personas: īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt attiecīgo 
dzīvokļa īpašumu vai viendzīvokļa dzīvojamo māju. 

Likuma 45.panta trešā daļa nosaka, ka atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu 
viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru lietošanu likumā “Par dzīvojamo telpu īri” 
noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt 
īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. Īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto 
viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja: 

 īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš 
vai kuri no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

 tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu; 
 īpašuma tiesības ir nostiprinātas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

        2014.gada 1.augustā ir noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums, ar kuru Launkalnes pagasta 

pārvalde kā izīrētājs nodeva lietošanā (īrē) I.U. dzīvokļa īpašumu “Silva 10”-6, Silvā, 
Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā. Minētais īpašums ir ierakstīts zemesgrāmatā.  

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.12.2017. sēdes Nr.13 atzinumu un 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu, atklāti 
balsojot ar 13 balsīm par (I.Grundāne, A.Cunska, A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, 
V.Tralla, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Sīklēns), pret - nav, 

atturas – 1 (A.Veldre), Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piekrist dzīvokļa īpašuma “Silva 10”-6, Silvā, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, 
atsavināšanai. 



18 

 

2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt iepriekš minētā īpašuma ierakstīšanu 
zemesgrāmatā. 

3. Pēc lēmuma 2.punkta izpildes, Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un 
izsoles komisijai organizēt lēmuma 1.punktā minētā dzīvokļa novērtēšanu tā nosacītās 
cenas noteikšanai atbilstoši normatīvajiem aktiem un sagatavot nepieciešamos 
dokumentus īpašuma atsavināšanai un iesniegt domei lēmuma projektu par dzīvokļa 
īpašuma nosacītās cenas apstiprināšanu. 

4. Par lēmuma 2.punktu izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļa. 
5. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

10.2.1.  

Par nekustamā īpašuma “Jaunlejas Bindes”, Grundzāles pagastā sadalīšanu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata sabiedrības ar ierobežotu atbildību “JUMIS EKO”, 
reģistrācijas Nr.44103038677, juridiskā adrese Diakonāta iela 4-4, Valmiera, LV-4201, 

2017.gada 5.decembra iesniegumu par nekustamā īpašuma “Jaunlejas Bindes”, Grundzāles 
pagastā sadalīšanu. No īpašuma “Jaunlejas Bindes” vēlas atdalīt zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 9458 011 0041  10.1 ha platībā un mainīt nosaukumu uz “Vizlas Bindes”. 
Iesniegumam pievienots pirkuma līguma kopija, ģenerālpilnvaras, izdota 05.12.2017. zvērināta 
notāre Aina Zvidriņa, reģ.Nr.2739, kopija. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgas komitejas 19.12.2017. sēdes Nr.13 atzinumu, atklāti balsojot ar 14 balsīm 
par (A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, V.Tralla, 
K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Sīklēns), pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. No Grundzāles pagasta nekustamā īpašuma “Jaunlejas Bindes”, kadastra numurs 9458 

006 0009, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9458 011 0041  10.1 ha platībā 

un mainīt nosaukumu no “Jaunlejas Bindes” uz “Vizlas Bindes”, Grundzāles pagasts. 
2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 

laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

10.3.1. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu zemes vienības Rīgas iela 14, 
Smiltenē daļai 

Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata Valsts zemes dienesta Vidzemes reģionālās nodaļas 
12.12.2017. iesniegumu Nr.2-04.1-V/317, kurā lūdz noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi jaunizveidotajai zemes vienības daļai ar kadastra apzīmējumu 9415 007 0051 8001  
0.0268 ha kopplatībā. 

Nekustamā īpašuma Rīgas iela 14, Smiltenē zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
9415 007 0051 lietošanas mērķis ir mežsaimniecība (kods 0201). 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 19.12.2017.sēdes Nr.13 atzinumu un 



19 

 

pamatojoties uz Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr. 496 „Nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 
kārtība” 18., 35, 36. punktiem, , atklāti balsojot ar 14 balsīm par (A.Veldre, I.Grundāne, 
A.Cunska, A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, V.Tralla, K.Markss, B.Mežale, 
G.Kukainis, A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Sīklēns), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi Smiltenes pilsētas zemes vienības Rīgas 
iela 14, kadastra apzīmējums 9415 007 0051 8001, daļai 0.0268 platībā – zeme 

dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījumu joslā un ceļu zemes nodalījumu joslā. 
2. Atlikušai zemes vienībai saglabāt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi –zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 
3. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 

laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

Darbu atsāk deputāts J.Pērle 

No sēžu zāles iziet deputāts E.Avotiņš 

 

10.4.1. 

 Par nekustamā īpašuma “Bērzaines, Palsmanes pagastā nomu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata N.K., dzīvo “Bērzaines’’, Palsmanes pagastā, Smiltenes 

novadā, (adrese)  2017.gada 23.novembra iesniegumu par zemes nomu uz zemes vienību 

“Bērzaines”, Palsmanes pagastā, kadastra apzīmējums 9474 004 0128, 0.2763 ha platībā.  
 Zemes vienība “Bērzaines”, Palsmanes pagastā, kadastra apzīmējums 9474 004 0128, 

0.2763 ha platībā ir Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgā zeme. Uz zemes atrodas N.K. 

lietošanā esošas ēkas. Par zemes vienību “Bērzaines” N.K. pārtrauktas zemes pastāvīgās 
lietošanas tiesības. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.12.2017. sēdes Nr.13 atzinumu un 

pamatojoties uz Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumu Nr.644 „Noteikumi par 
neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas 
kārtību” 5., 6. punktiem,  atklāti balsojot ar 14 balsīm par (A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, 

A.Rozītis, Z.Vīķele, J.Sīklēns, I.Vergina, V.Tralla, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, 
A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Pērle), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt lauku apvidus zemes nomas līgumu ar N.K. par nekustamā īpašuma “Bērzaines”, 

Palsmanes pagastā zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9474 004 0128  0.2763 ha 

platībā. 
2. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 2027.gada 31.decembrim. 

3. Nomas maksu noteikt 0.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 
4. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai saskaņā ar Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumiem Nr.644 
„Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas 

maksas aprēķināšanas kārtību”. 
6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

 



20 

 

10.4.2.  

Par nekustamā īpašuma “Kļavas 4”, Palsmanes pagastā nomu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata A.P., dzīvo (adrese) 2017.gada 23.novembra iesniegumu 

par zemes nomas līguma slēgšanu uz zemes vienību “Kļavas 4”, Palsmanes pagastā, kadastra 
apzīmējums 9474 004 0449, 0.0230 ha platībā.  

 Zemes vienība “Kļavas 4”, Palsmanes pagastā ar kadastra apzīmējumu 9474 004 0449 ir 

Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgā zeme, uz kuru U.P. (miris) pārtrauktas zemes 
pastāvīgās lietošanas tiesības.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.12.2017. sēdes Nr.13 atzinumu un 

pamatojoties uz Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumu Nr.644 „Noteikumi par 
neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas 
kārtību” 5., 6. punktiem,  atklāti balsojot ar 14 balsīm par (A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, 

A.Rozītis, Z.Vīķele, J.Sīklēns, I.Vergina, V.Tralla, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, 
A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Pērle), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt lauku apvidus zemes nomas līgumu ar A.P. par nekustamā īpašuma “Kļavas 4”, 
Palsmanes pagastā zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9474 004 0449 0.0230 ha 
platībā. 

2. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 2027.gada 31.decembrim. 
3. Nomas maksu noteikt 0.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 
4. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumiem Nr.644 
„Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas 
maksas aprēķināšanas kārtību”. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

10.4.3.  

Par nekustamā īpašuma “Upenieki”, Palsmanes pagastā nomu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata A.P., dzīvo (adrese) 2017.gada 23.novembra 

iesniegumu par zemes nomu uz zemes vienības “Upenieki”, Palsmanes pagastā, kadastra 
apzīmējums 9474 004 0213, daļu 0.16 ha platībā.  

Zemes vienība “Upenieki”, Palsmanes pagastā, kadastra apzīmējums 9474 004 0213, ir 
Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgā zeme. Par zemes vienības “Upenieki”, Palsmanes 
pagastā daļu 0.16 ha platībā ir noslēgts zemes nomas līgums ar U.P. (miris) 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.12.2017. sēdes Nr.13 atzinumu un 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 

2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 16. 
punktu, atklāti balsojot ar 14 balsīm par (A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, A.Rozītis, Z.Vīķele, 
J.Sīklēns, I.Vergina, V.Tralla, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, A.Dudelis, T.Zaļkalne, 
J.Pērle), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Pārtraukt zemes nomas līgumu Nr.161/2016 par zemes vienības “Upenieki”, Palsmanes 
pagastā daļas 0.16 ha platībā iznomāšanu U.P. 

2. Iznomāt A.P. zemes vienības “Upenieki”, Palsmanes pagastā, kadastra apzīmējums 
9474 004 0213, daļu 0.16 ha platībā mazdārziņam līdz 2022.gada 31.decembrim. 



21 

 

3. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 
noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta pašvaldības 
zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

10.4.4.  

Par nekustamā īpašuma Veldes iela 1F, Smiltenē pagastā nomu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata V.S., dzīvo “Pakalnes”, Launkalnes pagastā, Smiltenes 
novadā, (adrese)  2017.gada 11.decembra iesniegumu par zemes nomas līguma pārslēgšanu 
Veldes iela 1F, Smiltenē no tēva J.S. uz dēlu V.S.  
 Nekustamais īpašums Veldes iela 1F, Smiltenē ir ierakstīts Valkas rajona tiesas 
Zemesgrāmatu nodaļas Smiltenes pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma’Nr.1000 0051 3584, 
īpašnieks Smiltenes novada pašvaldība. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.12.2017. sēdes Nr.13 atzinumu un 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 

2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 16. 
punktu, atklāti balsojot ar 14 balsīm par (A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, A.Rozītis, Z.Vīķele, 
J.Sīklēns, I.Vergina, V.Tralla, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, A.Dudelis, T.Zaļkalne, 
J.Pērle), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Pārtraukt zemes nomas līgumu Nr.37/2017 par zemes vienības Veldes iela 1F, Smiltenē 
daļas 565 m2

 platībā iznomāšanu J.S. 

2. Iznomāt V.S. zemes vienības Veldes iela 1F, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 005 
0826, daļu 565 m2

 platībā mazdārziņam līdz 2022.gada 31.decembrim. 
3. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta pašvaldības 
zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

10.4.5.  

Par zemes nomas līgumu Nr.2/2009 un Nr.3/2009 pārtraukšanu 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata jautājumu par Lauku apvidus zemes nomas līgumu 
Nr.2/2009 no 05.05.2009. un Nr.3/2009 no 05.05.2009. pārtraukšanu.  
 Smiltenes novada dome 2009.gada 5.maijā ir noslēgusi ar A.E. deklarētā dzīvesvieta 
(adrese), pasta adrese (adrese), Lauku apvidus zemes nomas līgumu Nr.2/2009, ar kuru 
iznomāta zemes vienības “Pašvaldības zemes gabals Nr.2” daļu 0.4942 ha platībā (Liepu iela 4) 



22 

 

un līgumu Nr.3/2009, ar kuru iznomāta zemes vienības “Pašvaldības zemes gabals Nr.2” daļa 
0.4730 ha platībā (Bērzu iela 1).   

Nekustamā īpašuma nodokļa parāds uz 27.12.2017. par zemi ir 7.38 euro. Nomas 

maksas parāds uz 20.12.2017. ir 28.23 euro. Nomas maksa nav maksāta no 2014.gada. 
 Nomas līgumu Nr.2/2009 un Nr.3/2009 3.1.punkts un 3.3.punkts nosaka, ka nomniekam 
jāmaksā nomas maksa 0.5 % apmērā no kadastrālās vērtības un arī nekustamā īpašuma 
nodoklis. Līgumu 4.2., 4.2.3.punkts nosaka, ka iznomātājam ir tiesības vienpusēji lauzt pirms 
termiņa, ja nomnieks ir nokavējis nomas maksas vai nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus 
vairāk nekā divus ceturkšņus pēc kārtas. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.12.2017. sēdes Nr.13 atzinumu un 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 
2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 
37.,38.punktiem, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgas komitejas 19.12.2017. sēdes Nr.13 atzinumu, atklāti balsojot ar 14 balsīm par 
(A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, A.Rozītis, Z.Vīķele, J.Sīklēns, I.Vergina, V.Tralla, 

K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Pērle), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Pārtraukt 2009.gada 5.maija zemes nomas līgumu Nr.2/2009 ar A.E. par nekustamā 
īpašuma “Pašvaldības zemes gabals Nr.2”, Launkalnes pagastā daļas 0.4942 ha platībā 
iznomāšanu (Liepu iela 4). 

2. Pārtraukt 2009.gada 5.maija zemes nomas līgumu Nr.3/2009 ar A.E. par nekustamā 
īpašuma “Pašvaldības zemes gabals Nr.2”, Launkalnes pagastā daļas 0.4730 ha platībā 
iznomāšanu (Bērzu iela 1). 

 

Darbu atsāk deputāts E.Avotiņš 

 

10.5.2.  

Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam “Mežvijas”, Palsmanes pagastā 

 Smiltenes novada dome izskata A.P. dzīvo (adrese) 2017.gada 14.decembra 

iesniegumu, kurā lūdz piešķirt nosaukumu izveidojamam ēku (būvju) īpašumam, kas atrodas 

Palsmanes pagasta “Mežvijās”. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 19.12.2017.sēdes Nr.13 atzinumu un 
pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 
reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 28.punktu, 46.1. apakšpunktu un 

47.punktu, atklāti balsojot ar 15 balsīm par (A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, A.Rozītis, 
Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, V.Tralla, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, A.Dudelis, 

T.Zaļkalne, J.Sīklēns, J.Pērle), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Ēku (būvju) īpašumam, kas sastāv no dzīvojamās ēkas (kadastra apzīmējums 9474 004 
0140 001) un saimniecības ēkām (kadastra apzīmējums 9474 004 0140 003, 9474 004 
0140 004), piešķirt nosaukumu “Mežvijas”, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads.  

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

No zāles iziet deputāts V.Tralla 

 

 



23 

 

10.6.1. 

Par zemes ierīcības projekta “Rūpniecības iela 2”, Smiltenē apstiprināšanu 

Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata SIA „Latvijasmernieks.lv” zemes ierīkotājas Kristīnes Gulbes 
iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu.  Zemes ierīcības projekts izstrādāts 
Smiltenes pilsētas nekustamā īpašuma Rūpniecības iela 2 zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 9415 010 0196, zemes platība 2.8582 ha. Zemes ierīcības projekta mērķis ir sadalīt 
zemes vienību divās daļās, izveidojot divus atsevišķus īpašumus.  

Zemes ierīcības projektu elektroniski parakstījusi SIA „Latvijasmernieks.lv” zemes 
ierīkotāja Kristīne Gulbe 2017.gada 14.decembrī plkst.07:53:03 EEST. 

Izvērtējot Zemes ierīcības projektu, domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 19.12.2017. 

sēdes Nr.13 atzinumu un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta 
noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 
47.punktu, atklāti balsojot ar 14 balsīm par (A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, A.Rozītis, 
Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, A.Dudelis, T.Zaļkalne, 
J.Sīklēns, J.Pērle), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu “Rūpniecības iela 2”, Smiltene, Smiltenes 

novads, zemes vienības kadastra apzīmējums 9415 010 0196. 
2. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.1, kadastra apzīmējums 9415 010 0007), 

kas projektēta 2.5261 ha platībā, saglabāt nosaukumu Rūpniecības iela 2, Smiltene, 
Smiltenes novads. Zemes vienībai 2.5261 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi: dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes 
objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita 
klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (kods 0501).  

3. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.2, kadastra apzīmējums 9415 010 0008), 

kas projektēta 0.3321 ha platībā piešķirt nosaukumu un adresi Valkas iela 1A, 

Smiltene, Smiltenes novads. Zemes vienībai 0.3321 ha platībā noteikt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi: valsts aizsardzības nozīmes objektu, drošības, policijas, 
ugunsdzēsības un glābšanas, robežsardzes un soda izciešanas iestāžu apbūve (kods 
0906).   

4. Uz zemes vienības Nr.2, kadastra apzīmējums 9415 010 0008, esošajai VUGD Depo 
ēkai ar kadastra apzīmējumu 9415 010 0196 001 mainīt adresi no Rūpniecības iela 2, 
Smiltene, Smiltenes novads uz Valkas iela 1A, Smiltene, Smiltenes novads. 

5. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizētas projektēto zemes vienību un 
apgrūtinājumu platības.  

6. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 (četru) gadu laikā. 
7. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

10.6.2.  

Par zemes ierīcības projekta “Gaidas”, Grundzāles pagastā apstiprināšanu 

Ziņo: A.Zunde 

Smiltenes novada dome izskata SIA „Metrija” zemes ierīkotājas Līgas Vincukovas 
iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu.  Zemes ierīcības projekts izstrādāts 
Grundzāles pagasta nekustamā īpašuma “Gaidas” zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 



24 

 

9458 008 0159 12.8 ha un 9458 008 0165 11.5 ha platībā. Zemes ierīcības projekta mērķis ir 
sadalīt katru zemes vienību divās daļās, izveidojot divus atsevišķus īpašumus “Gaidas” un 
“Jaunlejasgaidas”.  

Zemes ierīcības projektu elektroniski parakstījusi SIA „Metrija” zemes ierīkotāja Līga 
Vincukova 2017.gada 22.decembrī plkst.15:10:46 EET. 

Izvērtējot Zemes ierīcības projektu, domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 19.12.2017. 
sēdes Nr.13 atzinumu un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta 
noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 
47.punktu, atklāti balsojot ar 14 balsīm par (A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, A.Rozītis, 
Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, A.Dudelis, T.Zaļkalne, 
J.Sīklēns, J.Pērle), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu “Gaidas”, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads, 
zemes vienības kadastru apzīmējumi 9458 008 0159 un 9458 008 0165. 

2. Zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9458 008 0159 sadalīt divās daļās: 
2.1. zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.1, kadastra apzīmējums 9458 008 

0318), kas projektēta 7.3 ha platībā, saglabāt nosaukumu “Gaidas”, Grundzāles 
pagasts, Smiltenes novads. Zemes vienībai 7.3 ha platībā noteikt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
mežsaimniecība (kods 0201); 

2.2. zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.2, kadastra apzīmējums 9458 008 
0319), kas projektēta 5.5 ha platībā piešķirt nosaukumu “Jaunlejasgaidas”, 
Grundzāles pagasts, Smiltenes novads. Zemes vienībai 5.5 ha platībā noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 
ir lauksaimniecība (kods 0101).   

3. Zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9458 008 0165 sadalīt divās daļās: 
3.1. zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.1, kadastra apzīmējums 9458 008 

0316), kas projektēta 4.9 ha platībā, saglabāt nosaukumu “Gaidas”, Grundzāles 
pagasts, Smiltenes novads. Zemes vienībai 4.9 ha platībā noteikt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (kods 0201); 
3.2. zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.2, kadastra apzīmējums 9458 008 

0317, kas projektēta 6.6 ha platībā piešķirt nosaukumu “Jaunlejasgaidas”, 
Grundzāles pagasts, Smiltenes novads. Zemes vienībai 6.6 ha platībā noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 
ir lauksaimniecība (kods 0101).   

4. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizētas projektēto zemes vienību un 
apgrūtinājumu platības.  

5. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 (četru) gadu laikā. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

11.1.  

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem R.Z. 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata R.Z. dzīvo (adrese) 2017.gada 27.novembra iesniegumu 

par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2018.gadam īpašumam [..] 



25 

 

 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli”  5.panta trešo daļu, kas nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus noteikumus, kuros 
paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām, 
2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.17/09 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.5. apakšpunktu, kas nosaka, 

ka nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus piešķir Černobiļas atomelektrostacijas seku 
likvidēšanas dalībniekiem 50 % apmērā no nodokļa summas; 2.2.4. apakšpunktu, kas nosaka, 

ka nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus par ēkām piešķir Černobiļas atomelektrostacijas 

seku likvidēšanas dalībniekiem 25 % apmērā no nodokļa summas; 2.3.1.apakšpunktu, kas 

nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 
2.3.4. apakšpunktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām 
personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas 
gadā pārsniedz 10.00 euro, atklāti balsojot ar 14 balsīm par (A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, 

A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, A.Dudelis, 

T.Zaļkalne, J.Sīklēns, J.Pērle), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt R.Z. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50% apmērā par zemi [..] 

par 2018.gadu. 

2. Piešķirt R.Z. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25% apmērā par ēkām [..] 

par 2018.gadu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

Darbu atsāk deputāts V.Tralla 

 

11.2.  

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem J.R. 

Ziņo: A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata J.R. dzīvo (adrese) 2017.gada 27.novembra iesniegumu 

par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2018.gadam īpašumam [..]  
Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli”  5.panta trešo daļu, kas nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus noteikumus, kuros 

paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām, 
2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.17/09 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1.apakšpunktu, kas nosaka, 
ka atvieglojumus piešķir nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no 
nodokļu summas; 2.2.2. apakšpunktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 2.3.1. 
apakšpunktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu 
zemes vienību, un 2.3.4. apakšpunktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos 
noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā 
nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, atklāti balsojot ar 15 balsīm par 
(A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, K.Markss, 
B.Mežale, G.Kukainis, A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Sīklēns, J.Pērle, V.Tralla), pret - nav, atturas - 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt J.R. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par zemi [..], par 

2018.gadu.  



26 

 

2. Piešķirt J.R. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā par ēkām [.. ]par 

2018.gadu.  

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

11.3.  

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem M.M. 

Ziņo: A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata M.M., dzīvo [..] 2017.gada 8.decembra iesniegumu par 

atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2018.gadam īpašumam [..]  
Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli”  

5.panta trešo daļu, kas nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus noteikumus, kuros paredzēti 
atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām, 2009.gada 
29.decembra Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1. apakšpunktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no 
nodokļu summas; 2.2.2.apakšpunktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 2.3.1. 
apakšpunktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu 
zemes vienību, un 2.3.4.apakšpunktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos 
noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā 
nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, atklāti balsojot ar 15 balsīm par 
(A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, K.Markss, 
B.Mežale, G.Kukainis, A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Sīklēns, J.Pērle, V.Tralla), pret - nav, atturas - 

nav, Smiltenes novada dome  NOLEMJ: 

1. Piešķirt M.M. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par zemes 
vienību [..], par 2018.gadu.  

2. Piešķirt M.M. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā par ēkām [..], 

par 2018.gadu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

11.4.  

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem S.P. 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata S.P., personas kods, dzīvo (adrese), 2017.gada 

7.decembra iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 
2018.gadam īpašumam [..] 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli”  
5.panta trešo daļu, kas nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus noteikumus, kuros paredzēti 
atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām, 2009.gada 
29.decembra Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.5. apakšpunktu, kas nosaka, ka 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus piešķir Černobiļas atomelektrostacijas seku 
likvidēšanas dalībniekiem 50 % apmērā no nodokļa summas; 2.2.4. apakšpunktu, kas nosaka, 



27 

 

ka nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus par ēkām piešķir Černobiļas atomelektrostacijas 
seku likvidēšanas dalībniekiem 25 % apmērā no nodokļa summas; 2.3.1.apakšpunktu, kas 
nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 
2.3.4. apakšpunktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām 
personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas 

gadā pārsniedz 10.00 euro, atklāti balsojot ar 15 balsīm par (A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, 
A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, A.Dudelis, 
T.Zaļkalne, J.Sīklēns, J.Pērle, V.Tralla), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt S.P. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50% apmērā par zemi [..], 
par 2018.gadu. 

2. Piešķirt S.P. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25% apmērā par ēkām [..] 
par 2018.gadu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

11.5.  

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem G.V. 

Ziņo: A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata G.V., dzīvo (adrese) 2017.gada 14.decembra 

iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2018.gadam 
īpašumam [..]  
 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli” 5.panta trešo daļu, kas nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus noteikumus, kuros 
paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām, 
2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.17/09 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1.apakšpunktu, kas nosaka, 
ka atvieglojumus piešķir par zemi nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% 
apmērā no nodokļu summas; 2.2.2. apakšpunktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 2.3.1. 
apakšpunktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu 
zemes vienību un 2.3.4.apakšpunktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos 
minētām personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs 
taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, atklāti balsojot ar 15 balsīm par (A.Veldre, I.Grundāne, 
A.Cunska, A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, 
A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Sīklēns, J.Pērle, V.Tralla), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt G.V. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par zemi [..], par 

2018.gadu.  

2. Piešķirt G.V. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā par ēkām [..], par 

2018.gadu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

 

 



28 

 

11.6.  

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem I.D. 

Ziņo: A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata I.D., dzīvo (adrese), 2017. gada 11. decembra 

iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2018.gadam 
īpašumam [..]  
 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 5.panta trešo daļu, kas nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus noteikumus, kuros 
paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām, 
2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.17/09 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1.apakšpunktu, kas nosaka, 
ka atvieglojumus piešķir nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no 
nodokļu summas; 2.2.2.apakšpunktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 
2.3.1.apakšpunktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam 
piederošu zemes vienību, un 2.3.4.apakšpunktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos 
noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā 
nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, atklāti balsojot ar 15 balsīm par 
(A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, K.Markss, 

B.Mežale, G.Kukainis, A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Sīklēns, J.Pērle, V.Tralla), pret - nav, atturas - 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt I.D. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par zemi [..],  

13.1 ha platībā, par 2018.gadu.  
2. Piešķirt I.D. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā par ēkām [..], 

par 2018.gadu.  

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

11.7.  

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem A.K. 

Ziņo: A.Zunde 

  Smiltenes novada dome izskata A.K., dzīvo (adrese),  2017.gada 15.decembra iesniegumu 

par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2018.gadam īpašumam [..]  
 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 
5.panta 1.

2
 daļu, kas nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa summa samazināma par 50 

procentiem no aprēķinātās nodokļa summas, bet ne vairāk par 500 euro, par šā likuma 3. panta 

pirmās daļas 2. punktā minētajiem nekustamā īpašuma nodokļa objektiem - dzīvojamām mājām 
neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, dzīvojamo māju daļām, telpu 
grupām nedzīvojamās ēkās, kuru lietošanas veids ir dzīvošana, un tām piekritīgo zemi personai, 
ja šai personai (pašai vai kopā ar laulāto) vai tās laulātajam taksācijas gada 1. janvārī ir trīs vai 
vairāk bērni vecumā līdz 18 gadiem (arī aizbildnībā esoši vai audžuģimenē ievietoti bērni) vai 
bērni līdz 24 gadu vecumam, kuri iegūst vispārējo, profesionālo vai augstāko izglītību, un ja 
personai vai tās laulātajam šajā objektā ir deklarētā dzīvesvieta kopā ar vismaz trim no 
minētajiem bērniem, atklāti balsojot ar 15 balsīm par (A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, 
A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, A.Dudelis, 
T.Zaļkalne, J.Sīklēns, J.Pērle, V.Tralla), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

https://likumi.lv/doc.php?id=43913#p3


29 

 

1. Piešķirt A.K. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par zemi [..], 

par 2018.gadu.  

2. Piešķirt A.K. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par ēkām [..], 
par 2018.gadu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201.  

 

11.8.  

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem A.K. 

Ziņo: A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata A.K., dzīvo (adrese), 2018.gada 13.decembra 

iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2018.gadam. 
[..]  

 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli”  5.panta trešo daļu, kas nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus noteikumus, kuros 
paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām, 
2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.17/09 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1. apakšpunktu, kas nosaka, 

ka atvieglojumus piešķir nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no 
nodokļu summas 2.2.2. apakšpunktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 
2.3.1.apakšpunktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam 
piederošu zemes vienību un 2.3.4. apakšpunktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos 
noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā 
nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, atklāti balsojot ar 15 balsīm par 
(A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, K.Markss, 
B.Mežale, G.Kukainis, A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Sīklēns, J.Pērle, V.Tralla), pret - nav, atturas - 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt A.K. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par zemes 
vienību [..], par 2018.gadu.  

2. Piešķirt A.K. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā par ēkām [..], par 

2018.gadu.  

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

11.9.  

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem V.V. 

Ziņo: A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata V.V., dzīvo (adrese), 2017.gada 14.decembra 

iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2018.gadam 
īpašumam [..] 
 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli”  5.panta trešo daļu, kas nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus noteikumus, kuros 
paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām, 
2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.17/09 „Par nekustamā 



30 

 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1. apakšpunktu, kas nosaka, 

ka atvieglojumus piešķir nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no 
nodokļu summas 2.2.2. apakšpunktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 
2.3.1.apakšpunktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam 
piederošu zemes vienību un 2.3.4. apakšpunktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos 
noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā 
nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, atklāti balsojot ar 15 balsīm par 
(A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, K.Markss, 
B.Mežale, G.Kukainis, A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Sīklēns, J.Pērle, V.Tralla), pret - nav, atturas - 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt V.V. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par zemi [..], par 

2018.gadu.  

2. Piešķirt V.V. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā par ēkām [..], par 

2018.gadu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

11.10.  

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem A.S. 

Ziņo: A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata A.S. , dzīvo (adrese), 2017.gada 4.decembra iesniegumu 

par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2018.gadam īpašumam  
[..] 

 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli”  5.panta trešo daļu, kas nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus noteikumus, kuros 
paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām, 
2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.17/09 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1. apakšpunktu, kas nosaka, 
ka atvieglojumus piešķir nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no 
nodokļu summas 2.2.2. apakšpunktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 
2.3.1.apakšpunktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam 
piederošu zemes vienību un 2.3.4. apakšpunktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos 
noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā 
nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, atklāti balsojot ar 15 balsīm par 
(A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, K.Markss, 
B.Mežale, G.Kukainis, A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Sīklēns, J.Pērle, V.Tralla), pret - nav, atturas - 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt A.S.  nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par zemi [..], par 

2018.gadu.  

2. Piešķirt A.S. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā par ēkām [..], par 

2018.gadu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 



31 

 

11.11.  

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem D.L. 

Ziņo: A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata D.L., dzīvo (adrese), 2017.gada 8.decembra iesniegumu 

par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2018.gadam īpašumam [..] 
 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli”  5.panta trešo daļu, kas nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus noteikumus, kuros 
paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām, 
2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.17/09 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1. apakšpunktu, kas nosaka, 
ka atvieglojumus piešķir nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no 
nodokļu summas 2.2.2. apakšpunktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 
2.3.1.apakšpunktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam 
piederošu zemes vienību un 2.3.4. apakšpunktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos 
noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā 
nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, atklāti balsojot ar 15 balsīm par 
(A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, K.Markss, 
B.Mežale, G.Kukainis, A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Sīklēns, J.Pērle, V.Tralla), pret - nav, atturas - 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt D.L. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par zemi [..], 

par 2018.gadu.  

2. Piešķirt D.L. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā par ēkām [..], 
par 2018.gadu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

11.12.  

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Z.P. 

Ziņo: A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata Z.P., dzīvo (adrese), 2017.gada 30.novembra 

iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2018.gadam 
īpašumam [..] 
 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli”  5.panta trešo daļu, kas nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus noteikumus, kuros 
paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām, 
2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.17/09 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1. apakšpunktu, kas nosaka, 
ka atvieglojumus piešķir nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no 
nodokļu summas 2.2.2. apakšpunktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 
2.3.1.apakšpunktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam 
piederošu zemes vienību un 2.3.4. apakšpunktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos 
noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā 
nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, atklāti balsojot ar 15 balsīm par 
(A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, K.Markss, 



32 

 

B.Mežale, G.Kukainis, A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Sīklēns, J.Pērle, V.Tralla), pret - nav, atturas - 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt Z.P. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par zemi [..] par 

2018.gadu.  

2. Piešķirt Z.P. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā par ēkām [..], 

par 2018.gadu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

11.13.  

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem A.S. 

Ziņo: A.Zunde 

 Smiltenes novada dome izskata A.S., dzīvo (adrese), 2017.gada 20.decembra 

iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2018.gadam 
īpašumam [..]  
 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli”  5.panta trešo daļu, kas nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus noteikumus, kuros 
paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām, 
2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.17/09 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1. apakšpunktu, kas nosaka, 
ka atvieglojumus piešķir nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no 
nodokļu summas 2.2.2. apakšpunktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 
2.3.1.apakšpunktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam 
piederošu zemes vienību un 2.3.4. apakšpunktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos 
noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā 
nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, atklāti balsojot ar 15 balsīm par 
(A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, K.Markss, 
B.Mežale, G.Kukainis, A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Sīklēns, J.Pērle, V.Tralla), pret - nav, atturas - 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt A.S. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50% apmērā par zemi [..], par 

2018.gadu. 

2. Piešķirt A.S. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25% apmērā par ēkām [..], par 

2018.gadu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

11.14.  

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem A.G. 

Ziņo: A.Zunde 

   Smiltenes novada dome izskata A.G., dzīvo (adrese), 2017.gada 20.decembra 

iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2018.gadam 
īpašumam [..] 
 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli”  5.panta trešo daļu, kas nosaka, ka pašvaldība var izdot saistošus noteikumus, kuros 



33 

 

paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām, 
2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.17/09 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1. apakšpunktu, kas nosaka, 
ka atvieglojumus piešķir nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no 
nodokļu summas 2.2.2. apakšpunktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 
2.3.1.apakšpunktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam 
piederošu zemes vienību un 2.3.4. apakšpunktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos 
noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā 
nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, un 4.3.punktu, kas nosaka, ja personai ir 

tiesības saņemt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus pēc vairākiem saistošo noteikumu 
punktiem, tad dome piešķir atvieglojumus atbilstoši vienam, personai vislabvēlīgākajam 
nosacījumam, atklāti balsojot ar 15 balsīm par (A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, A.Rozītis, 
Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, A.Dudelis, T.Zaļkalne, 

J.Sīklēns, J.Pērle, V.Tralla), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt [..] nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par zemi [..], par 

2018.gadu.  

2. Piešķirt A.G. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā par ēkām [..], 
par 2018.gadu.  

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

11.15.  

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem V.N., V.N., K.N. un A.N.  

Ziņo: A.Zunde 

            Smiltenes novada dome izskata jautājumu par V.N. un V.N. dzīvo (adrese), K.N., dzīvo 
(adrese), un A.N., dzīvo (adrese), atbrīvošanu no nekustamā īpašuma nodokļa par īpašumiem 
[..]  

 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likumu „Par nekustamā īpašuma 
nodokli”, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 16.pantu, 2009.gada 29.decembra Smiltenes 
novada domes saistošo noteikumu Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Smiltenes novadā”, atklāti balsojot ar 15 balsīm par (A.Veldre, I.Grundāne, 
A.Cunska, A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, 
A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Sīklēns, J.Pērle, V.Tralla), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: 

 1. Piešķirt V.N. un V.N. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 90 % apmērā par 
zemi [..] par 2018.gadu. 

 2. Piešķirt K.N. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 90 % apmērā par zemi [..] 
par 2018.gadu. 

 3. Piešķirt A.N. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 90 % apmērā par zemi [..] 
par 2018.gadu. 

 4. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 
var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 
Valmiera, LV-4201. 

 

Sēdes pārtraukums 10 minūtes 

 



34 

 

 

12. 

Par darba grupas izveidošanu 

Ziņo: G.Kukainis 

Debatēs A.Dudelis 

Nolemj lēmuma projektu precizēt un par to balsot sēdes beigās 

 

13.1. Vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagoģisko darbinieku darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

Ziņo: G.Grigore 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par valsts budžetu 2018. gadam” 3. panta 

pirmās daļas 1. punktu un 6. pielikumu “Mērķdotācijas pašvaldībām – pašvaldību pamata un 
vispārējās vidējās izglītības iestāžu, pašvaldību speciālās izglītības iestāžu un pašvaldību 
profesionālās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām no 2018. gada 1. janvāra līdz 2018. gada 31. augustam”  un Ministru 

kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumiem Nr. 447 „Par valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu 
darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās 
izglītības iestādēs” 12. punktu, atklāti balsojot ar 15 balsīm par (A.Veldre, I.Grundāne, 
A.Cunska, A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, 
A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Sīklēns, J.Pērle, V.Tralla), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada 

dome NOLEMJ: 

1. Mērķdotāciju 2018. gada 8 mēnešiem 1177096.00 euro apmērā, veicot Smiltenes novada 

pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagoģisko darbinieku tarifikāciju no 2018. 
gada 1. janvāra, sadalīt sekojoši: 

N.p.k. Izglītības iestāde Finansējums euro 

01.01.2018.-31.08.2018. 

1. Bilskas pamatskola 49066.00 

2. Blomes pamatskola 93608.00 

3. Grundzāles pamatskola 88308.00 

4. Launkalnes sākumskola 12536.00 

5. Palsmanes pamatskola 152334.00 

6. Variņu pamatskola 68186.00 

7. Smiltenes vidusskola 713058.00 

Kopā 1177096.00 

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Izglītības pārvaldes vadītāja 
G.Grigore. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Finanšu nodaļas vadītājai L. Trapanei. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un ir spēkā līdz 2018. gada 31. augustam. 

 

13.2.   
Bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pedagoģisko darbinieku darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

Ziņo: G.Grigore 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par valsts budžetu 2018. gadam” 3. panta 

pirmās daļas 3. punktu un 9.pielikumu “Mērķdotācijas pašvaldībām – pašvaldību izglītības 
iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu darba samaksai un 
valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 2018. gada 1. janvāra līdz 2018. gada 
31. augustam” un Latvijas Republikas Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumiem Nr. 
447 „Par valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības 



35 

 

iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs” 12. punktu, atklāti balsojot ar 
15 balsīm par (A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, 
K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Sīklēns, J.Pērle, V.Tralla), pret - 

nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

  1. Mērķdotāciju 2018. gada 8 mēnešiem 174144.00 euro apmērā, veicot Smiltenes novada 5-6 

gadīgo bērnu obligātās apmācības iestāžu pedagoģisko darbinieku tarifikāciju no 2018. gada 1. 
janvāra, sadalīt sekojoši: 

N.p.k

. 

Izglītības iestāde Finansējums euro 

01.01.2018.-31.08.2018. 

1. Bilskas pamatskolas PI grupas 7230.00 

2. Blomes pamatskolas PI grupas 6828.00 

3. Grundzāles pamatsk. PI grupas 6828.00 

4. Launkalnes sākumsk. PI grupas 16868.00 

5. Smiltenes vidusskolas PI grupa 30122.00 

6. Variņu pamatskolas PI grupas 6828.00 

7. Palsmanes PII 20482.00 

8. Smiltenes PII „Pīlādzītis” 78958.00 

Kopā 174144.00 

2 Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Izglītības pārvaldes vadītāja 
G.Grigore. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Finanšu nodaļas vadītājai L. Trapanei. 
4.  Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un ir spēkā līdz 2018. gada 31. augustam. 

 

13.3.  

Speciālajām pirmsskolas iestādēm, internātskolām, Izglītības iestāžu reģistrā 
reģistrētajiem attīstības un rehabilitācijas centriem un speciālajām internātskolām 

bērniem ar fiziskās un garīgās attīstības traucējumiem 

Ziņo: G.Grigore 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par valsts budžetu 2018. gadam” 3. panta 

pirmās daļas 2. punktu un 8.pielikumu “Mērķdotācijas pašvaldībām - pašvaldību speciālo 
pirmsskolas izglītības iestāžu, internātskolu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām iemaksām, Izglītības iestāžu reģistrētā reģistrētajām attīstības un 
rehabilitācijas centriem un speciālajām internātskolām bērniem ar fiziskās un garīgās attīstības 
traucējumiem  no  2018. gada 1. janvāra līdz 2018. gada 31. augustam” un Latvijas Republikas 

Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumiem Nr. 447 „Par valsts budžeta mērķdotāciju 
pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu 
vispārējās vidējās izglītības iestādēs” 12. punktu,  atklāti balsojot ar 15 balsīm par (A.Veldre, 
I.Grundāne, A.Cunska, A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, K.Markss, B.Mežale, 
G.Kukainis, A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Sīklēns, J.Pērle, V.Tralla), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Mērķdotāciju 2018. gada 8 mēnešiem 499472.00 euro apmērā, veicot Smiltenes novada 

Palsmanes internātpamatskolas pedagoģisko darbinieku tarifikāciju no 2018. gada 1. 

janvāra, apstiprināt sekojoši: 
N.p.k. Izglītības iestāde Finansējums euro 

01.01.2018.-31.08.2018. 

1. Palsmanes internātpamatskola 

t.sk.: 

*pedagogu darba samaksa 

*pārējie izdevumi 

499472.00 

 

272792.00 

226680.00 



36 

 

Kopā 499472.00 

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Izglītības pārvaldes vadītāja 
G.Grigore. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Finanšu nodaļas vadītājai L. Trapanei. 
4.  Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un ir spēkā  līdz 2018.gada 31. augustam. 
 

13.4.  

Interešu izglītības programmām pedagogu daļējai darba samaksai un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

Ziņo: G.Grigore 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par valsts budžetu 2018. gadam” 3. panta 
pirmās daļas 1. punktu un 7.pielikumu “Mērķdotācijas pašvaldībām – interešu izglītības 
programmu pedagogu daļējai darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 
iemaksām no 2018. gada 1. janvāra līdz 2018. gada 31. augustam” un Latvijas Republikas 

Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumiem Nr. 447 „Par valsts budžeta mērķdotāciju 
pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu 
vispārējās vidējās izglītības iestādēs” 12. punktu, atklāti balsojot ar 15 balsīm par (A.Veldre, 
I.Grundāne, A.Cunska, A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, K.Markss, B.Mežale, 
G.Kukainis, A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Sīklēns, J.Pērle, V.Tralla), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Mērķdotāciju 2018. gada 8 mēnešiem 65752.00 euro apmērā, veicot Smiltenes novada 

domes ārpusskolas pedagoģisko darbinieku tarifikāciju no 2018. gada 1. janvāra, 
apstiprināt sekojoši: 

N.p.k. Izglītības iestāde Finansējums euro 

01.01.2018.-31.08.2018. 

1. Smiltenes Bērnu un jauniešu izglītības 
centrs 

65752.00 

 

 

Kopā 65752.00 

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Izglītības pārvaldes vadītāja 
G.Grigore. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Finanšu nodaļas vadītājai L. Trapanei. 
4. Lēmums   stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un ir spēkā  līdz 2018.gada 31. 

augustam. 

 

14.1.  

Par īres līguma pārslēgšanu adresē Skolas iela 2 dzīv.1, Grundzāles pagasts, Smiltenes 

novads 

Ziņo: I.Siliņa 

2017.gada 28.novembrī Smiltenes novada dome saņēma I.D. (personas kods), deklarētā 
dzīvesvieta: (adrese), iesniegumu (Reģ.Nr.3231) ar  lūgumu  Domei  pārslēgt īres līgumu 
adresē:  Skolas ielā 2 dzīv.1, Grundzāles pagasts, Smiltene novads. 

2017.gada 8.decembrī Smiltenes novada domes sociālais dienests sazinoties ar 

iesniedzēju un Grundzāles  pagasta pārvaldi noskaidrojis, ka iepriekšējā perioda īres līguma 
saistības ir pildītas atbilstoši visām līguma prasībām.  

Iepazīstoties ar visiem lietas materiāliem un izvērtējos apstākļiem dome konstatē, ka:  

1. ar 30.11.2016. Smiltenes novada domes lēmumu Nr.18. 12.§.1. Par dzīvojamo telpu 
Skolas iela 2 dzīv.1, Grundzāles  pagasts, Smiltenes novads, īres līguma noslēgšanu 
1.punktu I.D.   ir tiesības prasīt pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu;  



37 

 

2. 18.12.2017. saņemta Grundzāles  pagasta pārvaldes izziņa Nr.12/1-7 par I.D.  

izpildītām iepriekšējā perioda īres līguma saistībām atbilstoši visām līguma 
prasībām;  

3. saskaņā ar Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22.punktu pašvaldības palīdzības reģistrā reģistrētās 
personas atbilstoši likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13., 14., 
15.pantiem un/vai likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 
mājām” 5.panta pirmo daļu visas nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā 
atteikušās no piedāvāto dzīvojamo telpu īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz 
dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem;     

4. atbilstoši Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22.punktu domei ir tiesības izīrēt brīvu dzīvojamo 
telpu personai ar regulāriem ienākumiem, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu 
uz vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt.  

Ņemot vērā augstākminēto, ievērojot Smiltenes novada domes 30.11.2016. lēmumu 
Nr.18. 12.§.1. “Par dzīvojamo telpu Skolas iela 2 dzīv.1, Grundzāles  pagasts, Smiltenes 
novads, īres līguma noslēgšanu, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu 
patstāvīgās komitejas 19.12.2017. atzinumu (sēdes protokols Nr.12.)  un pamatojoties uz likuma 

„Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 15.pantu, Smiltenes novada domes saistošo 
noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22., 23.punktiem, atklāti 
balsojot ar 15 balsīm par (A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, 
I.Vergina, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Sīklēns, J.Pērle, 
V.Tralla), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt, 2016.gada decembrī noslēgtā īres līguma termiņu ar I.D. (personas kods) 

uz vienu gadu,  ar tiesībām īres līgumu pagarināt.  
2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju Grundzāles  pagasta pārvaldi viena 

mēneša laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās 
telpas: Skoals ielā 2 dzīv.5, Grundzāles  pagastā, Smiltenes novadā, īres līgumu ar  
I.D. atbilstoši šī lēmuma noteikumiem un ievērojot īres un ekspluatācijas izdevumu 
apmērus. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes sociālā dienesta 
vadītājai Intai Siliņai. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā   Administratīvā 
procesa likuma 76.,77.,78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var 
tikt pārsūdzēts administratīvā rajona tiesā. 

 

14.2. Par A.S.  iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā 

Ziņo: I.Siliņa 

2017.gada 7.decembrī  Smiltenes novada dome (turpmāk - Dome) saņēma  A.S. (personas 

kods), deklarētā dzīvesvieta: (adrese),  iesniegumu (reģ.Nr.3310.), ar lūgumu izskatīt jautājumu 
par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā. 

Izskatot  A.S. saņemto iesniegumu ar lūgumu uzņemt rindā Dzīvojamo telpu  izīrēšanas 
reģistrā vispārējā kārtībā kā personu, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu 
risināšanā, ar iesniegumam pievienotajiem dokumentiem (izziņa par deklarēto dzīvesvietu, 
izziņa par darba attiecībām [..]) konstatēts, ka iesniegtie dokumenti atbilst Smiltenes novada 
domes 2010. gada 30. septembra saistošiem noteikumiem Nr. 25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā”. 

A.S.  saskaņā ar Smiltenes novada domes 2010. gada 30. septembra saistošo noteikumu 
Nr. 25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6.punktu ir persona, kurai 

nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā un ir jāreģistrē attiecīgā palīdzības veida 



38 

 

reģistrā, bet saskaņā ar  noteikumu 22.punktu ir tiesīga saņemt pašvaldībai piederošas vai uz 
likumīga pamata tās lietojumā esošas dzīvojamās telpas, ja  atbilstoši saistošo noteikumu Nr. 
25/10„Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, likuma 13., 14., 15.pantā, likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmajā daļā minētās 
personas, kuras reģistrētas attiecīgā Palīdzības veida saņemšanai, visas nodrošinātas ar 
dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām piedāvāto dzīvojamo telpu īrēšanas, vai 
nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem. 

Likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pants nosaka, ka persona, kura 

vēlas saņemt palīdzību (izņemot 13.pantā, 27.1 panta pirmajā daļā un 27.2. panta pirmajā daļā 
minēto palīdzību), iesniedz attiecīgajai pašvaldībai rakstveida iesniegumu, kurā norādāmi 
iespējamie personai vēlamie palīdzības veidi, un dokumentus, kas apliecina, ka šī persona ir 
tiesīga saņemt palīdzību. 

Ņemot vērā augstāk minēto, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu 
pastāvīgās komitejas 19.12.2017. atzinumu (sēdes protokols Nr.12.) un pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 
risināšanā” 6.pantu, Smiltenes novada domes 2010. gada 30. septembra saistošo noteikumu Nr. 
25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6., 7., 21. un 22.punktiem, , atklāti balsojot 
ar 15 balsīm par (A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, 
K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Sīklēns, J.Pērle, V.Tralla), pret - 

nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Reģistrēt A.S. (personas kods), deklarētā dzīvesvieta: (adrese), Dzīvojamo telpu  izīrēšanas 
reģistrā vispārējā kārtībā kā personu, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu 
risināšanā. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā procesa 
likuma 76., 77, 78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt pārsūdzēts 
Administratīvā rajona tiesā. 

 

14.3.  

Par A.P.  iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā 

Ziņo: I.Siliņa 

2017.gada 11.decembrī  Smiltenes novada dome (turpmāk - Dome) saņēma  A.P. (personas 

kods), deklarētā dzīvesvieta: (adrese),  iesniegumu (reģ.Nr.3330.), ar lūgumu izskatīt jautājumu 
par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā. 

Izskatot A.P. saņemto iesniegumu ar lūgumu uzņemt rindā Dzīvojamo telpu  izīrēšanas 
reģistrā vispārējā kārtībā kā personu, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu 
risināšanā, un iesniegumam pievienotajiem dokumentiem (izziņa par deklarēto dzīvesvietu, 
uzrādīta pase, invaliditātes apliecība), konstatēts, ka iesniegtie dokumenti atbilst Smiltenes 

novada domes 2010. gada 30. septembra saistošiem noteikumiem Nr. 25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā”. 

A.P.  saskaņā ar Smiltenes novada domes 2010. gada 30. septembra saistošo noteikumu 
Nr. 25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6.punktu ir persona, kurai 

nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā un ir jāreģistrē attiecīgā palīdzības veida 

reģistrā, bet saskaņā ar  noteikumu 22.punktu ir tiesīgs saņemt pašvaldībai piederošas vai uz 
likumīga pamata tās lietojumā esošas dzīvojamās telpas, ja  atbilstoši saistošo noteikumu Nr. 

25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, likuma 13., 14., 15.pantā, likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmajā daļā minētās 
personas, kuras reģistrētas attiecīgā Palīdzības veida saņemšanai, visas nodrošinātas ar 
dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām piedāvāto dzīvojamo telpu īrēšanas, vai 
nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem. 



39 

 

Likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pants nosaka, ka persona, kura 

vēlas saņemt palīdzību (izņemot 13.pantā, 27.1 panta pirmajā daļā un 27.2. panta pirmajā daļā 
minēto palīdzību), iesniedz attiecīgajai pašvaldībai rakstveida iesniegumu, kurā norādāmi 
iespējamie personai vēlamie palīdzības veidi, un dokumentus, kas apliecina, ka šī persona ir 
tiesīga saņemt palīdzību. 

Ņemot vērā augstāk minēto, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu 
pastāvīgās komitejas 19.12.2017. atzinumu (sēdes protokols Nr.12.) un pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 
risināšanā” 6.pantu, Smiltenes novada domes 2010. gada 30. septembra saistošo noteikumu Nr. 
25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6., 7., 21. un 22.punktiem, , atklāti balsojot 
ar 15 balsīm par (A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, 
K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Sīklēns, J.Pērle, V.Tralla), pret - 

nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Reģistrēt A.P. (personas kods), deklarētā dzīvesvieta: (adrese), Dzīvojamo telpu  
izīrēšanas reģistrā vispārējā kārtībā kā personu, kurai nepieciešama palīdzība 

dzīvokļa jautājumu risināšanā. 
2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77, 78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var 
tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā. 

 

15. 

Par Smiltenes novada domes sociālā dienesta  struktūras un darba organizācijas 
izmaiņām 

Ziņo: I.Siliņa 

Smiltenes novada domes Sociālais dienests (turpmāk – Sociālais dienests), lai paaugstinātu 
sociālā dienesta darba efektivitāti un nodarbināto sociālā darba speciālistu profesionalitāti 
darbam ar riska situācijā esošām personām ierosina veikt dienesta darba organizācijas izmaiņas. 

Sociālais dienests balstoties uz Labklājības ministrijas izstrādāto vidēja termiņa politikas 
plānošanas dokumentu sociālā darba attīstības  jomā “Profesionāla sociālā darba attīstības 
pamatnostādnes 2014.-2020.gadam”, MK 2015.gada 14.aprīļa noteikumiem Nr.193 Darbības 
programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 9.2.1.specifiskā atbalsta mērķa "Paaugstināt sociālo 
dienestu darba efektivitāti un darbinieku profesionalitāti darbam ar riska situācijās esošām 
personām" 9.2.1.1.pasākuma "Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās"  analizēja un 
izvērtēja iespējas realizēt  izvirzītos attīstības virzienus, kas pieprasa ieviest sociālo dienestu 
vadības kvalitātes modeli, jaunus kvalitatīvus sociālos pakalpojumus, mainīt sociālā darba 
prakses saturu un veikt  sociālā darba  specializāciju, nodrošināt esošo darbinieku 
profesionalitātes un efektivitātes paaugstināšanu. 

Realizējot augstāk minētos sociālā darba attīstības mērķus augs sociālā darba speciālistu 
profesionalitāte un zināšanas, paaugstinot sociālā darba speciālistu spējas efektīvi, mērķēti un 
vispusīgi sniegt atbalstu sociālo dienestu klientiem. 

Sociālais dienests plāno ieviest sociālā darba specializāciju atbilstoši iepriekš minētiem 
politikas plānošanas dokumentiem un  Ministru kabineta 2017.gada 13.jūnija noteikumos 
Nr.338 „Prasības sociālo pakalpojumu sniedzējiem" noteiktām  prasībām sociālā darba 
pakalpojuma sniedzējiem, mainīs dienesta  darba organizāciju un sociālā dienesta struktūru, 
izveidos nodaļas – Ģimenes atbalsta nodaļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 
nodaļu, izstrādās  nodaļu nolikumus, mainīs sociālo darbinieku darba vietas, amata aprakstus, 
plānos darba telpas nodaļu darbu organizēšanai. 

Lai nodrošinātu iepriekš minēto mērķu sasniegšau, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās komitejas 19.12.2017. atzinumu (sēdes protokols 
Nr.12.),  Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 19.12.2017. atzinumu (protokols 

http://likumi.lv/ta/id/273519
http://likumi.lv/ta/id/273519
http://likumi.lv/ta/id/273519
http://likumi.lv/ta/id/273519
https://likumi.lv/ta/id/291788-prasibas-socialo-pakalpojumu-sniedzejiem


40 

 

Nr.12)   un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7. un 23.punktiem, 
atklāti balsojot ar 15 balsīm par (A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, A.Rozītis, Z.Vīķele, 
E.Avotiņš, I.Vergina, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Sīklēns, 
J.Pērle, V.Tralla), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt Smiltenes novada domes sociālā dienesta struktūras un darba organizācijas 
izmaiņas. 

2. Uzdot Smiltenes novada domes sociālajam dienestam ne vēlāk kā līdz 2018.gada 
31.martam iesniegt domei: 

2.1. pārskatu par esošo darbinieku noslogojumu,  
2.2. Sociālā dienesta nolikuma grozījumu projektu un tā pārvaldes struktūru, 

plānoto dienesta struktūrvienību – nodaļu, nolikumus. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Sociālā dienesta vadītāja Inta Siliņa. 
4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 

 

15.1.  

Par ERAF ieguldījumiem un sasniedzamiem rezultatīviem rādītājiem Smiltenes 
novadā Vidzemes plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāna 2017.-2020.gadam 

apstiprināšana 

Informatīvs jautājums. Ziņo I.Siliņa, debatēs A.Veldre, G.Kukainis, Z.Vīķele, J.Sīklēns 

 

16.1.  

Par neapdzīvoto telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu ar biedrību “Spēkavots” 

Ziņo: G.Kukainis 

Dome izskata Sieviešu biedrības “Spēkavots” valdes priekšsēdētājas Birutes Mežales 
2017.gada 13.decembrī saņemto iesniegumu (reģ. Nr.3363) par 2010.gada 1.marta telpu nomas 
līguma termiņa pagarināšanu Smiltenes pašvaldībai piederošajā ēkā “Kultūras nams”, 
Palsmanē, Smiltenes novadā. Līguma pagarinājums nepieciešams sakarā ar biedrības 
“Spēkavots” realizēto projektu “Tērpu iegāde bērnu popgrupai Palsiņas”. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 19.decembra atzinumu (sēdes 
protokols Nr.13), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, A.Rozītis, 
Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, K.Markss, G.Kukainis, A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Sīklēns, 
J.Pērle, V.Tralla), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt 2010.gada 1.martā ar Sieviešu biedrību “Spēkavots” (vienotās reģ. Nr. 
40008099887) noslēgtā pārjaunotā nedzīvojamo telpu nomas līguma termiņu līdz 
2025.gada 31.decembrim. 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot vienošanos par telpu nomas līguma grozījumiem. 
3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram Kārlim Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

16.2.  

Par telpu nomas līguma noslēgšanu ar J.Ūdra individuālo uzņēmumu „Skaņa” 

Ziņo: G.Kukainis 

Smiltenes novada dome izskata J.Ūdra individuālā uzņēmuma „Skaņa” 2017.gada 
15.decembra iesniegumu (reģistrēts Nr.3304) par nedzīvojamo telpu Smiltenē, Dārza ielā 11 
nomas līguma termiņa pagarināšanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu 21.panta pirmās 
daļas 14.punkta b apakšpunktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgo komitejas 2017.gada 19.decembra atzinumu (sēdes protokols Nr atklāti 



41 

 

balsojot ar 15 balsīm par (A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, 
I.Vergina, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Sīklēns, J.Pērle, 
V.Tralla), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus 2014.gada 3.februārī ar J.Ūdra individuālo uzņēmumu “Skaņa” 
noslēgtajā neapdzīvojamo telpu nomas līgumā Nr.SND –S-TN/1-14 un pagarināt nomas 
līguma termiņu uz laiku līdz 2020.gada 2.februārim. 

2. Par lēmuma izpildi atbildīga Smiltenes novada domes Saimnieciskās darbības nodaļas 
vadītāja I.Sausā. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
 

16.3.  

Par nekustamā īpašuma nomas līguma pārjaunošanu ar  akciju sabiedrību „Attīstības 
finanšu institūciju Altum” 

Ziņo: G.Kukainis 

Smiltenes novada dome izskata akciju sabiedrības „Attīstības finanšu institūcijas Altum” 
2017.gada 5.decembra iesniegumu (reģistrēts Nr. 3293) par to, ka pamatojoties uz noslēgto 
līgumu (Nr. SND-S-TN/3-16) starp Smiltenes novada domi un akciju sabiedrību sabiedrības 
„Attīstības finanšu institūcijas Altum”  par nedzīvojamās telpas Nr001-19, kas atrodas 1. stāvā, 
Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā ar kopējo platību 9,9 m² nomu, vēlas pagarināt 
nedzīvojamās telpas nomas līguma termiņu līdz 2018.gada 31.decembrim.  

Dome konstatē, ka 2017.gada 7.jūnijā ir noslēgts nomas līgums ar akciju sabiedrību 
„Attīstības finanšu institūcijas Altum”  par nedzīvojamo telpu nomu 9,9 m² platībā pēc adreses, 
Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729. Līguma numurs ir SND-S-TN/3-16 un tas ir 

spēkā līdz 2017.gada 31. decembrim. 
Ņemot vērā domes finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgā komitejas sēdes 19.12.2017. 

atzinumu (protokols Nr.13), atklāti balsojot ar 15 balsīm par (A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, 
A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, A.Dudelis, 
T.Zaļkalne, J.Sīklēns, J.Pērle, V.Tralla), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pārjaunojot 2017.gada 7. jūnijā noslēgto nedzīvojamo telpu nomas līgumu Nr. SND-S-

TN/3-16.  

2. Pagarināt nomas līguma termiņu līdz 2018. gada 31. decembrim. 
3. Juridiskajai nodaļai sagatavot attiecīgu pārjaunojuma līguma projektu. 
4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 

 

16.4.  

Par nekustamā īpašuma nomas līguma pārjaunošanu ar  SIA “Junda RJ” 

Ziņo: G.Kukainis 

Smiltenes novada dome izskata SIA “Junda RJ” 2017.gada 27. novembra iesniegumu 
(reģistrēts Nr. 3208) par to, ka pamatojoties uz noslēgto līgumu (Nr. SND-S-N/NĪ/2-17) starp 

Smiltenes novada domi un SIA “Junda RJ”  par nekustamā īpašuma- būves nomu, vēlas 
pagarināt nekustamā īpašuma nomas līguma termiņu.  

Dome konstatē, ka 2017.gada 8. maijā ir noslēgts nomas līgums ar SIA “Junda RJ”  par 
nekustamā īpašuma (kadastra apzīmējums 941500101006) nomu 206.70 m² platībā pēc adreses, 
Baznīcas laukums 16, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729. Līguma numurs ir SND-S-

N/NĪ/2-17  un tas ir spēkā līdz 2018.gada 1. martam (ieskaitot). 
Ņemot vērā domes finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdes 19.12.2017. 

atzinumu (protokols Nr.13), atklāti balsojot ar 15 balsīm par (A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, 
A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, A.Dudelis, 



42 

 

T.Zaļkalne, J.Sīklēns, J.Pērle, V.Tralla), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pārjaunojot 2017.gada 8. maijā noslēgto nedzīvojamo telpu nomas līgumu Nr. SND-S-

N/NĪ/2-17:  

2. Pagarināt nomas līguma termiņu līdz 2019. gada 1. martam. 
3. Juridiskajai nodaļai sagatavot attiecīgu pārjaunojuma līguma projektu. 
4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 

 

17.1. 

Par nekustamā īpašuma “Ūdenstornis”, Grundzāles pagastā daļas iznomāšanu SIA “Telia 
Latvija” 

Ziņo: G.Kukainis 

 Smiltenes novada dome izskata sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Telia Latvija”, 
reģistrācijas Nr.40003057571, juridiskā adrese Lielvārdes iela 8A, Rīga, LV- 1006, 2017.gada 

12. decembra iesniegumu, kurā iesniedzējs lūdz izskatīt iespēju noslēgt sadarbības līgumu 
elektronisko sakaru pakalpojumu attīstīšanā un publiskā elektronisko sakaru tīkla 
nodrošināšanā izvietojot datu pārraides antenas Smiltenes novada pašvaldības īpašumā esošajā 
ūdenstornī Grundzālē. Iesniedzējs norāda, ka tas apņemas kompensēt izmaksas par SIA “Telia 
Latvija” uzstādīto iekārtu patērēto elektroenerģiju Grundzāles ūdenstornī un informē, ka 
kontrolskaitītājs jau ir uzstādīts. 
 Smiltenes novada grāmatvedības bilancē esošā inženierbūve “Ūdenstornis” Grundzāles 
pagastā, kadastra apzīmējums 94580080277, ir Smiltenes novada pašvaldības īpašums. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2010.gada 8. jūnija 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.515 „Noteikumi par publiskas personas mantas iznomāšanas 
kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida nosacījumiem”, likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.., 27.punktiem, atklāti balsojot ar 15 balsīm par 
(A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, K.Markss, 
B.Mežale, G.Kukainis, A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Sīklēns, J.Pērle, V.Tralla), pret - nav, atturas - 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Telia Latvija” (reģistrācijas 
Nr.40003057571, juridiskā adrese Lielvārdes iela 8A, Rīga, LV- 1006) vietu (daļu) 2,5 

m
2
 platībā uz inženierbūves “Ūdenstornis” (Grundzāles pagasts, kadastra apzīmējums 

94580080277) mobilo sakaru antenu izvietošanai un sakaru aparatūras izvietošanai uz 
laiku līdz 2022.gada 31.decembrim. 

2. Noteikt: 

2.1. nomas maksu par lēmuma 1. punktā noteiktās vieta nomu 30,00 euro mēnesī bez 
pievienotās vērtības nodokļa. 

2.2. nosacījumu, ka par patērēto elektroenerģiju nomniekam jāsamaksā pēc 
kontrolskaitītāja rādījuma, atbilstoši faktiskajam elektroenerģijas patēriņam. 

3. Pilnvarot Grundzāles pagasta pārvaldes vadītāju Aldu Zvejnieci noslēgt atbilstošu 
nomas līgumu ar nomnieku. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

17.2.  

Par nekustamā īpašuma “Ūdenstornis”, Grundzāles pagastā nomu SIA “Latnet serviss” 

Ziņo: G.Kukainis 

 Smiltenes novada dome izskata sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Latnet serviss”, 
reģistrācijas Nr.40003246457, juridiskā adrese Cēsu iela 31, k-1, Rīga, LV- 1012, 2017.gada 



43 

 

13. decembra iesniegumu, kurā iesniedzējs lūdz noslēgt sadarbības līgumu par antenu 
izvietošanu Smiltenes novada pašvaldības īpašumā esošajā ūdenstornī Grundzālē. Iesniedzējs 
norāda, ka tas apņemas kompensēt izmaksas par SIA “Latnet serviss” uzstādīto antenu patērēto 
elektroenerģiju Grundzāles ūdenstornī , pamatojoties uz “Latnet serviss” uzstādītā 
kontrolskaitītāja rādījumu. 
 Smiltenes novada grāmatvedības bilancē esošā inženierbūve “Ūdenstornis” Grundzāles 
pagastā, kadastra apzīmējums 94580080277, ir Smiltenes novada pašvaldības īpašums. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2010.gada 8. jūnija 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.515 „Noteikumi par publiskas personas mantas iznomāšanas 
kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida nosacījumiem”, likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti balsojot ar 15 balsīm par (A.Veldre, 
I.Grundāne, A.Cunska, A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, K.Markss, B.Mežale, 
G.Kukainis, A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Sīklēns, J.Pērle, V.Tralla), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Latnet serviss” (reģistrācijas 
Nr.40003246457, juridiskā adrese Cēsu iela 31, k-1, Rīga, LV- 1012) vietu (daļu) 2,5 m

2
 

platībā uz inženierbūves “Ūdenstornis” (Grundzāles pagasts, kadastra apzīmējums 
94580080277) mobilo sakaru antenu izvietošanai un sakaru aparatūras izvietošanai uz 

laiku līdz 2022.gada 31.decembrim. 
2. Noteikt: 

2.1. nomas maksu par lēmuma 1. punktā noteiktās vieta nomu 30,00 euro mēnesī bez 
pievienotās vērtības nodokļa. 

2.2. nosacījumu, ka par patērēto elektroenerģiju nomniekam jāsamaksā pēc 
kontrolskaitītāja rādījuma, atbilstoši faktiskajam elektroenerģijas patēriņam. 

3. Pilnvarot Grundzāles pagasta pārvaldes vadītāju Aldu Zvejnieci noslēgt atbilstošu 
nomas līgumu ar nomnieku. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

18. 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu nodibinājumam “Kokneses fonds” 

Ziņo: G.Kukainis 

Dome izskata Likteņdārza īstenotāju – nodibinājuma “Kokneses fonds”, reģistrācijas 
Nr.40008092535, adrese Lāčplēša iela 75-III, Rīga, Latvija, LV-1011, 2017. gada 24. novembrī 
(reģ. Nr. 3194, lieta 4-3) iesniegto iesniegumu pašvaldībai atbalstīt Likteņdārza Lielā kalna 
uzbēršanu. 

Nodibinājums “Kokneses fonds” ir aicinājis Latvijas pašvaldības atbalstīt Likteņdārza Lielā 
kalna uzbēršanu. Lai realizētu Likteņdārza Lielā kalna uzbēršanu, izteikts lūgums katrai 
pašvaldībai atvest vismaz vienu kravu (~14m3) grunts vai pašvaldībām, kas atrodas tālāk no 
Likteņdārza, ieskaitīt līdzfinansējumu “Kokneses fonds” norēķinu kontā 100,00 euro (viens 
simts euro) apmērā, lai nodibinājums “Kokneses fonds” var organizēt un nodrošināt grunts 
atvešanu no apkārtnē esošiem karjeriem. Par atvesto grunti pašvaldībai tiks sniegta atskaite, kā 
arī pašvaldība saņems “Kokneses fonda” Padomes parakstītu sertifikātu par ieguldījumu 
Likteņdārza īstenošanā. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgo komitejas 2017. gada 19.decembra atzinumu (sēdes protokols Nr.13) un 
vadoties pēc likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 19., 27.punktiem, atklāti balsojot 
ar 15 balsīm par (A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, 
K.Markss, B.Mežale, G.Kukainis, A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Sīklēns, J.Pērle, V.Tralla), pret - 

nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 



44 

 

1. Piešķirt Smiltenes novada domes līdzfinansējumu 100,00 euro (viens simts euro) apmērā 
Likteņdārza īstenotāju – nodibinājuma “Kokneses fonds” (reģ.Nr.40008092535) ar mērķi -  
Likteņdārza Lielā kalna uzbēršanas ieceres realizēšanai. 

2. Finanšu nodaļai plānot līdzfinansējumu 100,00 euro (viens simts euro) apmērā 
nodibinājumam “Kokneses fonds” pašvaldības 2018.gada budžetā. 

3. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 19. 

Par 2016.gada 28.decembrī izveidotās iepirkumu komisijas projektu “Smiltenes pilsētas 
Gaujas ielas posmā no Audēju ielas līdz Raiņa ielai pārbūve” un “Tranzītielas Dārza ielas 

tilta pār Abulas upi Smiltenes pilsētā atjaunošana” realizācijas nodrošināšanai 
likvidēšanu 

Ziņo: G.Kukainis 

2016. gada 28.decembrī Smiltenes novada dome pieņēma lēmumu (protokols Nr.19, 
28.§.) izveidot iepirkumu komisiju projektu – “Smiltenes pilsētas Gaujas ielas posmā no Audēju 
ielas līdz Raiņa ielai pārbūve” un “Tranzītielas Dārza ielas tilta pār Abulas upi Smiltenes pilsētā 
atjaunošana” ieceres realizācija nodrošināšanai. Izveidotā iepirkumu komisija savu darbu ir 
veikusi un būvniecības projekts “Smiltenes pilsētas Gaujas ielas posmā no Audēju ielas līdz 
Raiņa ielai pārbūve” tiek realizēts, savukārt projekta “Tranzītielas Dārza ielas tilta pār Abulas 
upi Smiltenes pilsētā atjaunošana” būvniecība ir pabeigta. 

Ņemot vērā domes priekšsēdētāja ierosinājumu, pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 61.panta pirmo daļu, Publisko iepirkumu likuma 24.panta 2.daļu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 
19.decembra atzinumu (sēdes protokols Nr.13), atklāti balsojot ar 15 balsīm par (A.Veldre, 
I.Grundāne, A.Cunska, A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, K.Markss, B.Mežale, 
G.Kukainis, A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Sīklēns, J.Pērle, V.Tralla), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Likvidēt Smiltenes novada domes 2016.gada 28.decembra (protokols Nr.19, 28.§.) 
izveidoto Smiltenes novada domes iepirkumu komisiju projektu – “Smiltenes pilsētas 
Gaujas ielas posmā no Audēju ielas līdz Raiņa ielai pārbūve” un “Tranzītielas Dārza ielas 
tilta pār Abulas upi Smiltenes pilsētā atjaunošana” ieceres realizācija nodrošināšanai. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

20.  

Par izmaiņām Smiltenes novada Civilās aizsardzības komisijas sastāvā  
Ziņo: G.Kukainis 

Dome izskata iesniegto lēmuma projektu „Par izmaiņām Smiltenes novada Civilās 
aizsardzības komisijas sastāvā”. 

2017.gada 12.decembrī ir saņemts Smiltenes novada Civilās aizsardzības komisijas 

locekles Sarmītes Zvirgzdiņas iesniegums par viņas izslēgšanu no komisijas. 
Likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 24. punkts nosaka, ka pašvaldības dome 

var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var 
ievēlēt pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības vai valsts komitejās, komisijas, valdēs un 
darba grupās. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās 
daļas 18.punktu, 21. panta pirmās daļas 24. punktu, atklāti balsojot ar 15 balsīm par (A.Veldre, 
I.Grundāne, A.Cunska, A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, K.Markss, B.Mežale, 



45 

 

G.Kukainis, A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Sīklēns, J.Pērle, V.Tralla), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Izslēgt no Smiltenes novada Civilās aizsardzības komisijas Sarmīti Zvirgzdiņu. 
2. Uzdot Kancelejas nodaļai paziņot Valsts ieņēmumu dienestam par izmaiņām valsts 

amatpersonu sastāvā. 
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

21. 

Par saistošo noteikumu Nr. 19/17 

„Grozījumi Smiltenes novada domes 2017.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos 
Nr.2/17„Smiltenes novada pašvaldības 2017.gada pamatbudžets” apstiprināšanu 

Ziņo: G.Kukainis, L.Trapane 

 Izvērtējot sagatavoto saistošo noteikumu Nr. 19/17 „Grozījumi Smiltenes novada domes 
2017.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2/17„Smiltenes novada pašvaldības 2017.gada 
pamatbudžets” projektu, ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017. 
gada 19. decembra atzinumu (sēdes protokols Nr.13), pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46.panta pirmo un 

otro daļu un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 6., 7., 30. pantu, atklāti balsojot ar 15 balsīm 
par (A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, K.Markss, 
B.Mežale, G.Kukainis, A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Sīklēns, J.Pērle, V.Tralla), pret - nav, atturas - 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr. 19/17 „Grozījumi Smiltenes novada domes 
2017.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2/17 „Smiltenes novada pašvaldības 
2017.gada pamatbudžets” projektu  

2. Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā 
veidā nosūtīt Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 
zināšanai.  

3. Uzdot novada pašvaldības izpilddirektoram K.Lapiņam nodrošināt, lai saistošie 
noteikumi būtu brīvi pieejami novada domes ēkā. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt domes priekšsēdētājam G.Kukainim. 
 

Par darba grupas izveidošanu 

Deputāti izskata precizēto lēmuma projektu 

Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2017.gada 
19.decembra sēdē  tika nolemts ierosināt domei izveidot darba grupu ar mērķi uzlabot 
pašvaldībai īpašumā nekustamo īpašumu pārvaldību.  

Ņemot vērā augstākminēto, domes pastāvīgās Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 
2017.gada 19.decembra atzinumu (sēdes protokols Nr.13) un vadoties no likuma „Par 
pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punkta, 61. panta, atklāti balsojot ar 15 balsīm par 
(A.Veldre, I.Grundāne, A.Cunska, A.Rozītis, Z.Vīķele, E.Avotiņš, I.Vergina, K.Markss, 
B.Mežale, G.Kukainis, A.Dudelis, T.Zaļkalne, J.Sīklēns, J.Pērle, V.Tralla), pret - nav, atturas - 

nav, Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

1. Izveidot darba grupu pašvaldības īpašumā, valdījumā vai pašvaldībai piekritīgo 
nekustamo īpašumu (lauksaimniecībā izmantojamās zemes, meža zemes) turpmākās 
attīstības, apsaimniekošanas un atsavināšanas koncepcijas izstrādei, šādā sastāvā: 
- Jānis Pērle; 
- Zigeta Vīķele; 
- Jānis Sīklēns; 



46 

 

- Edgars Avotiņš; 
- Andris Lapiņš; 
- Alda Zunde; 

- Informācijas tehnoloģiju nodaļas pārstāvis; 
- Finanšu nodaļas pārstāvis. 

2. Par darba grupas vadītāju apstiprināt Jāni Pērli. 
3. Uzdot izveidotajai darba grupai līdz 2018. gada 30. aprīlim: 

3.1. sagatavot un iesniegt domei izskatīšanai  koncepciju par pašvaldības īpašumā, 
valdījumā vai pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu (lauksaimniecībā 
izmantojamās zemes, meža zemes) turpmāko attīstību, apsaimniekošanu un 

atsavināšanu; 

3.2. vienotus kritērijus un noteikumus lēmuma 1. punktā noteikto pašvaldības 
nekustamo īpašumu atsavināšanai vai nomai; 

3.3. pamatprasības vienotas pašvaldības datu bāzes izveidošanai par lēmuma 1. punktā 
noteiktajiem pašvaldības nekustamajiem īpašumiem.  

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

Sēde slēgta plkst.18:00  
 

 

Sēdes vadītājs                                                                                    G.Kukainis 

 

 

 

Sēdes protokolētāja                                                                            E.Sirmā 

 

 


